



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

UNTUK DINAS

P U T U S A N

Nomor : 18/PID.SUS/2015/PT.TPK.Smg.

“ DEMI KEADILAN BERDASARKAN KETUHANAN YANG MAHA ESA “

Pengadilan Tindak Pidana Korupsi (Tipikor) pada Pengadilan Tinggi Semarang, yang memeriksa dan mengadili perkara-perkara pidana Korupsi dalam peradilan tingkat banding, telah menjatuhkan putusan seperti tersebut di bawah ini dalam perkara terdakwa :

Nama lengkap : MUHYIDIN Bin JUREMI
Tempat lahir : Batang
Umur/tanggal lahir : 43 tahun / 24 Mei 1972
Jenis kelamin : Laki-laki
Kebangsaan / : Indonesia
Kewarganegaraan :
Tempat Tinggal : Desa Kalirejo, Rt. 02 Rw. 01, Kecamatan
Bawang, Kabupaten Batang
Agama : Islam
Pekerjaan : Kepala Desa
Pendidikan : SLTA (Kejar Paket C)

PENAHANAN :

Terdakwa di tahan di Rumah Tahanan Negara (RUTAN) berdasarkan Surat Perintah/Penetapan :

1. Penyidik, sejak tanggal 1 Desember 2014 s/d 9 Januari 2015 ;
2. Jaksa Penuntut Umum sejak tanggal 9 Januari 2015 s/d tanggal 28 Januari 2015 ;
3. Hakim Pengadilan Tipikor pada Pengadilan Negeri Semarang, sejak tanggal 21 Januari 2015 s/d tanggal 19 Februari 2015 ;
4. Perpanjangan oleh Ketua Pengadilan Tipikor pada Pengadilan Negeri Semarang, sejak tanggal 20 Pebruari 2015 s/d tanggal 20 April 2015 ;
5. Perpanjangan oleh Ketua Pengadilan Tinggi Tipikor Semarang sejak tgl 21 April 2015 s/d tgl 20 Mei 2015 ;
6. Perpanjangan oleh Ketua Pengadilan Tinggi Tipikor Semarang sejak tgl 21 Mei 2015 s/d tgl 19 Juni 2015;
7. Perpanjangan oleh Ketua Pengadilan Tinggi Tipikor Semarang sejak tanggal 17 Juni 2015 s/d tanggal 16 Juli 2015 ;

Halaman 1 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

8. Perpanjangan oleh Ketua Pengadilan Tinggi Tipikor Semarang sejak tanggal 17 Juli 2015 s/d tanggal 14 September 2015 ;

Dalam perkara ini Terdakwa didampingi oleh Penasehat Hukum TOMMY SUSANTO, SH., Advokat, berdasarkan Surat Kuasa Khusus tertanggal 8 Juli 2015, dan telah didaftar di kepaniteraan Pengadilan Negeri Semarang pada tanggal 9 Juli 2015 ;

PENGADILAN TINDAK PIDANA KORUPSI (TIPIKOR) PADA PENGADILAN TINGGI TERSEBUT :

Telah membaca :

- 1.-Surat Penetapan Ketua Pengadilan Tinggi Semarang tanggal 14 Juli 2015 Nomor. 18/Pen Pid Sus.TPK/2015/PT SMG tentang Penunjukkan Majelis Hakim untuk memeriksa dan mengadili perkara tersebut dalam tingkat banding ;
2. Berkas perkara Putusan Sela Pengadilan Tindak Pidana Tipikor pada Pengadilan Negeri Semarang tanggal 2 Maret 2015 Nomor. 5/Pid.Sus.TPK/2015/PN Smg ;
3. Berkas perkara putusan Pengadilan Tindak Pidana Tipikor pada Pengadilan Negeri Semarang tanggal 11 Juni 2015 Nomor. 5/Pid.Sus.TPK/2015/PN Smg ; Dan surat-surat lain yang berhubungan dengan perkara tersebut ;

Menimbang, bahwa berdasarkan surat dakwaan Jaksa Penuntut Umum, No Reg Perkara : PDS-01/BTANG/Ft.1/01/2015, tanggal 13 Januari 2015 terdakwa didakwa :

PRIMAIR

----- Bahwa Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI berdasarkan Surat Keputusan Bupati Batang Nomor : 141 / 1051 / 2013 tanggal 23 September 2013 diangkat selaku Kepala Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang periode Tahun 2013 sampai dengan 2019, pada bulan September 2013 sampai dengan bulan Januari 2014 atau setidaknya-tidaknya pada suatu waktu dalam tahun 2013 sampai dengan bulan Januari 2014 bertempat di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang atau setidaknya – tidaknya di tempat lain yang masih termasuk dalam daerah hukum Pengadilan Negeri Batang yang berdasarkan Undang-Undang No.46 Tahun 2009 tentang Pengadilan Tindak Pidana Korupsi maka Pengadilan Tindak Pidana Korupsi Semarang berwenang mengadili perkara ini, **secara melawan hukum melakukan perbuatan memperkaya diri sendiri atau orang lain atau suatu korporasi yang dapat merugikan keuangan Negara atau perekonomian Negara**, yang dilakukan terdakwa dengan cara sebagai berikut :

- Bahwa berawal dari bantuan Non APBN (Anggaran Pendapatan Belanja Negara) Kementerian Sosial Republik Indonesia pada Tahun 2013 yang

Halaman 2 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

memberikan program bantuan stimulan berupa bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang sebesar Rp.1.500.000.000,- (Satu milyar lima ratus juta rupiah) yang diperuntukan bagi 150 (Seratus lima puluh) Kepala Keluarga, dimana untuk setiap kepala keluarga mendapatkan bantuan sebesar Rp.10.000.000,- (Sepuluh juta rupiah) dengan proporsi penggunaan untuk pembelian bahan bangunan ;

- Bahwa bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang tersebut, oleh Kementerian Sosial Republik Indonesia penyaluran dana bantuannya dilakukan melalui 2 (dua) tahap yaitu tahap pertama sebesar Rp.1.000.000.000,- (Satu milyar rupiah) yang diperuntukan bagi 10 (Sepuluh) kelompok yang pencairannya melalui Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang pada tanggal 30 September 2013 sedangkan untuk tahap kedua sebesar Rp.500.000.000,- (Lima ratus juta rupiah) yang diperuntukan bagi 5 (Lima) kelompok penyaluran bantuannya ditransfer langsung dari Kementerian Sosial Republik Indonesia ke rekening masing-masing kelompok penerima bantuan ;
- Bahwa penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang terdiri dari 15 (Lima belas) kelompok dimana setiap kelompok terdiri dari 10 (Sepuluh) orang yang terdiri dari ketua, sekretaris, bendahara dan anggota ;
- Bahwa kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang Tahap pertama terdiri dari 10 (sepuluh) kelompok yaitu :
 1. Kelompok MELATI ;
 2. Kelompok MAWAR ;
 3. Kelompok NANGKA ;
 4. Kelompok MANGGA ;
 5. Kelompok DURIAN ;
 6. Kelompok APEL ;
 7. Kelompok DUKU ;
 8. Kelompok KELENGKENG ;
 9. Kelompok SALAK ;
 10. Kelompok KENANGA ;
- Sedangkan kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang Tahap Kedua terdiri dari 5 (Lima) kelompok yaitu:
 1. Kelompok JAMBU ;
 2. Kelompok JERUK ;
 3. Kelompok MELON ;
 4. Kelompok LANGSEP ;
 5. Kelompok NANAS ;
- Bahwa berdasarkan Pedoman Pelaksanaan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni dan Sarana Lingkungan di Direktur Jenderal Pemberdayaan Sosial Dan Penanggulangan Kemiskinan Tahun 2013 Bab IV Prosedur pengusulan bedah kampung adalah sebagai berikut :
 1. Dinas Sosial Kabupaten bersama TKSK/PSM/Karang Taruna/Orsos/Aparat desa melakukan pendataan KK calon penerima RSTLH dan Sarling ;
 2. Berdasarkan hasil pendataan tersebut Dinas Sosial Kabupaten mengajukan permohonan bantuan bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni/atau Sarana Lingkungan ke Dinas Sosial Provinsi ;
 3. Dinas Sosial Provinsi menerima tembusan rekomendasi proposal RS - RTLH dan Sarling dengan melampirkan data lokasi, foto rumah, KTP dan data (by name by address) calon penerima manfaat di usulkan ke

Halaman 3 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.

Disclaimer

Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas pelaksanaan fungsi peradilan. Namun dalam hal-hal tertentu masih dimungkinkan terjadi permasalahan teknis terkait dengan akurasi dan keterkinian informasi yang kami sajikan, hal mana akan terus kami perbaiki dari waktu ke waktu. Dalam hal Anda menemukan inakurasi informasi yang termuat pada situs ini atau informasi yang seharusnya ada, namun belum tersedia, maka harap segera hubungi Kepaniteraan Mahkamah Agung RI melalui :
Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id Telp : 021-384 3348 (ext.318)



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

Kementerian Sosial RI. cq. Direktorat Jenderal Pemberdayaan Sosial dan Penanggulangan Kemiskinan ;

4. Direktorat Jenderal Pemberdayaan Sosial dan Penanggulangan Kemiskinan cq Direktorat Penanggulangan Kemiskinan Perdesaan melakukan verifikasi administrasi dan peninjauan lokasi Bedah Kampung melalui RS - RTLH dan Sarling ;
5. Berdasarkan hasil verifikasi administrasi dan peninjauan lokasi Ditjen Pemberdayaan Sosial dan Penanggulangan Kemiskinan mengeluarkan Surat Keputusan Penetapan Kelompok penerima manfaat RS - RTLH dan/atau Sarling ;
- Bahwa dalam pelaksanaan pedoman kegiatan bedah kampung melalui RS - RTLH langkah-langkah pelaksanaannya adalah melalui penilaian dan penentuan bagian rumah yang akan di perbaiki yaitu :
 - a. Melakukan penilaian dan menentukan bagian rumah yang akan diperbaiki ;
 - b. Menetapkan prioritas bagian rumah yang akan di perbaiki berdasarkan kebutuhan ;
 - c. Mengajukan rencana anggaran biaya kebutuhan bahan bangunan rumah kepada Kepala Dinas Sosial Kabupaten untuk di terbitkan rekomendasi pencairan ke Bank ;
 - d. Melaksanakan pembelian bahan bangunan sesuai dengan kebutuhan penerima manfaat ;
 - e. Melaksanakan kegiatan perbaikan rumah dan sarling secara gotongroyong oleh penerima manfaat bersama masyarakat ;
 - f. Pelaksanaan RS-RTLH dan Sarling dilaksanakan selambat-lambatnya 100 (seratus) hari ;
 - g. Membuat laporan pertanggungjawaban hasil pelaksanaan kegiatan Bedah Kampung melalui RS-RTLH dan/atau Sarling, dilengkapi :
 - 1) Kwitansi pembelian bahan bangunan ;
 - 2) Foto-foto rumah sebelum, sedang dan sesudah kegiatan RS-RTLH dan/atau Sarling ;
 - h. Laporan dikirim ke Dinas Sosial Provinsi ditembuskan kepada Direktorat Penanggulangan Kemiskinan Perdesaan ;
- Bahwa dalam penggunaan dana bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) sesuai dengan Pedoman Pelaksanaan Bedah Kampung dinyatakan dalam Bab V huruf C point ke 6. yang menyatakan bahwa penggunaan dana bantuan tidak dapat dipotong ;
- Bahwa selanjutnya Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang melalui PLH. Drs. INDRIYANTO JAROT RAHARJO, Msi selaku PLH. Kepala Dinsosnakertrans pada tanggal 16 September 2013 telah menerima CEK GIRO Bank BNI dari Kementerian Sosial RI yang diserahkan oleh Menteri Sosial yaitu SALIM ASSEGAF AL JUFRI dengan nilai sebesar Rp.1.000.000.000,- (Satu milyar rupiah) yang diperuntukan bagi 10 (Sepuluh) kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui RS - RTLH di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang. Adapun 10 (Sepuluh) Kelompok penerima bantuan dimaksud yaitu Kelompok Kenanga, Klengkeng, Nangka, Salak, Mawar, Melati, Durian, Apel, Mangga dan Duku;
- Bahwa selanjutnya Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Trasmigrasi Kab. Batang pada tanggal 30 September 2013 melalui Drs. INDRIYANTO JAROT RAHARJO, Msi dan SUWANDI, SE mentransfer dana bantuan tersebut ke Rekening Bank BRI Unit Bawang atas nama masing-masing kelompok sebesar Rp.100.000.000,- (seratus juta rupiah) ;
- Bahwa setelah bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) tahap pertama sebesar Rp.1.000.000.000,- (Satu milyar rupiah) yang diperuntukan bagi 10 (Sepuluh) kelompok penerima bantuan sudah masuk di rekening Bank Rakyat Indonesia (BRI) Unit Bawang atas nama masing-masing kelompok, kemudian Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI memberitahukan

Halaman 4 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

kepada kelompok penerima bantuan untuk datang ke Bank BRI Unit Bawang guna mencairkan dana bantuan tersebut dan pencairan dana bantuan untuk 10 (Sepuluh) kelompok tersebut dilakukan dalam 3 (Tiga) tahap yaitu :

➤ Pertama

Pada tanggal 03 Oktober 2013 Para Ketua dan Bendahara dari 10 (Sepuluh) kelompok mencairkan dana bantuan di Bank BRI Unit Bawang masing-masing kelompok mencairkan sebesar Rp. 50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) sehingga pencairan bantuan dari 10 (Sepuluh) kelompok pada tanggal tersebut total sebesar Rp. 500.000.000,- (Lima ratus juta rupiah) dimana setelah uang tersebut dicairkan kemudian atas perintah Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI di kumpulkan kepada Saksi MAWARDI Bin NEMAN di bantu dengan Saksi ROZIKIN Bin YAHMAN, Saksi AHMAD SOLIHIN dan Saksi MAHRUS Bin KUMPUL dan setelah uang terkumpul semua sebesar Rp.500.000.000,- (Lima ratus juta rupiah) langsung diambil Terdakwa untuk di bawa pulang ;

➤ Kedua

Pada tanggal 28 Oktober 2013 Para Ketua dan Bendahara dari 5 (Lima) kelompok (Melati, Mawar, Nangka, Mangga, Durian) mencairkan dana bantuan di Bank BRI Unit Bawang masing-masing kelompok mencairkan sebesar Rp.50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) dan dari pencairan tersebut terdapat dana total dari 5 (Lima) kelompok sejumlah Rp.250.000.000,- (Dua ratus lima puluh juta rupiah) ;

➤ Ketiga

Pada tanggal 06 Nopember 2013 Para Ketua dan Bendahara dari 5 (Lima) kelompok (Apel, Duku, Kelengkeng, Salak dan Kenanga) mencairkan dana bantuan di Bank BRI Unit Bawang masing-masing kelompok mencairkan sebesar Rp.50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) dan dari pencairan tersebut terdapat dana total dari 5 (Lima) kelompok sejumlah Rp.250.000.000,- (dua ratus lima puluh juta rupiah)

- Bahwa untuk pencairan tahap kedua dan ketiga setelah uang tersebut dicairkan oleh para ketua kelompok kemudian dikumpulkan kepada Saksi AHMAD SOLIHIN dibantu dengan Saksi ROZIKIN Bin YAHMAN dan MAHRUS Bin KUMPUL, setelah uang terkumpul semua langsung dibawa oleh Saksi AHMAD SOLIHIN untuk di serahkan kepada Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ;

- Bahwa untuk pencairan 5 (Lima) kelompok sebesar Rp. 500.000.000,- (lima ratus juta rupiah) yaitu kelompok Jambu, Jeruk, Melon, Langsep dan Nanas dilakukan dalam 3 (Tiga) tahap :

➤ Pertama

Pada tanggal 02 Desember 2013 Para Ketua dan Bendahara dari 4 (Empat) kelompok mencairkan dana bantuan di Bank BRI Unit Bawang dimana untuk 3 (Tiga) Kelompok yaitu Kelompok Melon, Langsep dan Nanas mencairkan dana bantuan masing-masing sebesar Rp.50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) sedangkan untuk Kelompok Jambu mencairkan langsung sebesar Rp.100.000.000,- (Seratus juta rupiah) sehingga pencairan dari keempat kelompok pada tanggal tersebut total sebesar Rp.250.000.000,- (Dua ratus lima puluh juta rupiah) dan setelah uang tersebut dicairkan kemudian langsung diminta oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ;

➤ Kedua

Pada tanggal 03 Desember 2013 Ketua dan Bendahara Kelompok Jeruk mencairkan dana bantuan di Bank BRI Unit Bawang sebesar Rp.50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) dan setelah pencairan langsung diminta oleh Saksi ROZIKIN untuk di serahkan kepada Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ;

➤ Ketiga

Pada tanggal 18 Desember 2013 Para Ketua dan Bendahara dari 4 (Empat) kelompok yaitu kelompok Jeruk, Melon, Langsep dan Nanas

Halaman 5 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.

Disclaimer

Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas pelaksanaan fungsi peradilan. Namun dalam hal-hal tertentu masih dimungkinkan terjadi permasalahan teknis terkait dengan akurasi dan keterkinian informasi yang kami sajikan, hal mana akan terus kami perbaiki dari waktu ke waktu. Dalam hal Anda menemukan inakurasi informasi yang termuat pada situs ini atau informasi yang seharusnya ada, namun belum tersedia, maka harap segera hubungi Kepaniteraan Mahkamah Agung RI melalui : Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id Telp : 021-384 3348 (ext.318)



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

datang ke Bank BRI Unit Bawang dan mencairkan dana bantuan masing-masing sebesar Rp.50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) sehingga pencairan dari keempat kelompok pada tanggal tersebut sebesar Rp.200.000.000,- (Dua ratus juta rupiah). Setelah uang tersebut di cairkan diminta oleh Saksi ROZIKIN Bin YAHMAN bersama dengan Saksi MAHRUS Bin KUMPUL kemudian di serahkan kepada Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ;

- Bahwa keseluruhan dana bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) tersebut setelah dicairkan oleh Para Ketua dan Bendahara dari 15 (lima belas) kelompok, dana bantuan tersebut diminta oleh Terdakwa guna membeli bahan bangunan yang selanjutnya didistribusikan kepada warga penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo ;
- Bahwa dalam pelaksanaan kegiatan pembelian bahan material bangunan untuk 15 (Lima belas) kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) dibelanjakan oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI di beberapa toko di wilayah Kec. Bawang diantaranya Toko UD ANUGERAH milik Saksi H. BUANG BOLOT BARJUKI Bin BARJUKI, Toko PRIBUMI milik Saksi MISKAT Bin KASABIDIN, Toko UD MOGA BAROKAH milik Saksi SANURI Bin RUMINI, kemudian bahan-bahan bangunan yang dibelanjakan oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ditampung di gudang rumahnya sedangkan untuk bahan bangunan berupa pasir dan batako diantar langsung oleh masing-masing pemilik toko material ke tempat penerima bantuan Bedah Kampung melalui RS-RTLH ;
- Bahwa sesuai ketentuan seharusnya dalam pembelian bahan bangunan dilakukan oleh masing-masing kelompok penerima bantuan berdasarkan kebutuhan dan para anggota kelompok mendapatkan bantuan dalam bentuk bahan bangunan senilai Rp.10.000.000- (Sepuluh juta rupiah) namun dalam kenyataannya dalam pembelian bahan bangunan dilakukan oleh Terdakwa tanpa berkoordinasi dengan para kelompok penerima bantuan dan tidak didasarkan kepada kebutuhan masing-masing kelompok dan anggota kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) menerima bahan bangunan dari Terdakwa tidak mencapai nilai Rp.10.000.000,- (Sepuluh juta rupiah) adapun rinciannya sebagai berikut :

1. KELOMPOK MELATI

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	Volume	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	AHMAD SOLIHIN	1 BATAKO	1400	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,780,000.00
		2 PASIR	3	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,500,000.00
		3 SEMEN 50 KG	24	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,512,000.00
		4 SEMEN 40 KG	3	SAK	Rp 51,000.00	Rp 153,000.00
		5 PAKU SENG	1	KOTAK	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		6 MINYAK CAT	2	KALENG	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		9 SENG GELOMBANG	20	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,340,000.00
		10 PAKU	5	KG	Rp 11,000.00	Rp 55,000.00
		11 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		12 KAYU UK. 8 X 12	4	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 600,000.00
		13 KAYU UK. 5 X 5	10	BATANG	Rp 30,000.00	Rp 300,000.00
		14 KAYU RENG UK. 2 X 4	10	BATANG	Rp 20,000.00	Rp 200,000.00
		15 KAWAT BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
	TOTAL				Rp 9,570,000.00	

Halaman 6 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	SUATMIN bin SAMUJAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 SENG	6	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 402,000.00
		9 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		10 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		8 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		11 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
TOTAL					Rp 5,439,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	MUNASIF bin NASIDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI KOLOM	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		6 CAT MINYAK UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		10 SENG GELOMBANG	12	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 804,000.00
		11 SENG GULUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		12 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		13 EMBER KECIL	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
TOTAL					Rp 6,168,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	RIYOYO bin SIPON SUPADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI KOLOM	6	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		6 CAT MINYAK UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		10 SENG GELOMBANG	12	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 804,000.00
		11 SENG GULUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		12 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		13 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		TOTAL			Rp 6,168,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	PUJI REJEKI bin SOLIHIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 milil	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 SENG GELOMBANG @180cm	15	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 600,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 SENG GELOMBANG @240cm	15	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 750,000.00
		TOTAL			Rp 5,740,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	MUHAMAD bin SULAEMAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	22	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,386,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		8 BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 EMBER KECIL	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		11 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		12 SENG GELOMBANG @180cm	1	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 40,000.00
TOTAL						Rp 5,430,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	AGUS MABRUR bin SAMSURI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		9 BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
		10 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		TOTAL			Rp 4,981,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	ROKHMADI bin SLAMET SAMAHAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	9	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 225,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	2	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 60,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 PAKU	1.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 16,500.00
		8 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		9 SENG GELOMBANG @180cm	6	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 240,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		TOTAL			Rp 5,320,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SARYATI binti SLAMET	1 BATAKO	1100	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,970,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		8 MINYAK CAT	3	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 24,000.00
		9 BENANG	4	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 8,000.00
		10 EMBER	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL			Rp 5,200,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	SARDONO bin SUYITNO	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	11	SAK	Rp 63,000.00	Rp 693,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 51,000.00	Rp 255,000.00
		5 BESI 6 milii	9	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 225,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		9 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		10 SENG GELOMBANG @180cm	14	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 560,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 PAPAN PINTU	1	BUAH	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00
		13 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 4,545,000.00	

2. KELOMPOK MAWAR :

Halaman 8 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.

Disclaimer

Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas pelaksanaan fungsi peradilan. Namun dalam hal-hal tertentu masih dimungkinkan terjadi permasalahan teknis terkait dengan akurasi dan keterkinian informasi yang kami sajikan, hal mana akan terus kami perbaiki dari waktu ke waktu. Dalam hal Anda menemukan inakurasi informasi yang termuat pada situs ini atau informasi yang seharusnya ada, namun belum tersedia, maka harap segera hubungi Kepaniteraan Mahkamah Agung RI melalui : Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id Telp : 021-384 3348 (ext.318)



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MAWARDI bin NEMAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 SENG GELOMBANG @180cm	6	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 240,000.00
		6 SENG GELOMBANG @215cm	6	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 270,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	2	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 60,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		10 SENG WUWUNG	4	METER	Rp 12,000.00	Rp 48,000.00
		11 KAYU BALOK P= 3M	3	BATANG	Rp 110,000.00	Rp 330,000.00
		12 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		13 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL						Rp 5,941,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	KHAFFIDIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI KOLOM	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 5,195,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	MUHROM bin PALIL	1 BATAKO	1300	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,510,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	26	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,638,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 SENG GELOMBANG @240cm	22	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 1,100,000.00
		6 PAKU	5	KG	Rp 11,000.00	Rp 55,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		9 SENG WUWUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		10 KAYU BALOK P= 4M	15	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 2,250,000.00
		11 PAKU PAYUNG	1.5	KG	Rp 28,000.00	Rp 42,000.00
		12 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		TOTAL				Rp 10,344,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	ROHMAN	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 51,000.00	Rp 663,000.00
		4 BESI KOLOM	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 SENG	20	LEMBAR	Rp 55,200.00	Rp 1,104,000.00
		11 SENG WUWUNG	10	METER	Rp 12,000.00	Rp 120,000.00
		12 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
TOTAL						Rp 4,905,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	BUANG bin KERTODIKO	1 BATAKO	600	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,620,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG @240cm	20	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 1,000,000.00
		8 KAYU USUK	4	BATANG	Rp 30,000.00	Rp 120,000.00
		TOTAL				Rp 3,938,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	SARMAH binti SUTIRAH	1 BATAKO	1200	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,240,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	12	SAK	Rp 63,000.00	Rp 756,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	4	SAK	Rp 51,000.00	Rp 204,000.00
		5 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		6 SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 800,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		12 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		13 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 6,307,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MASRUR bin JASMAD	1 BATAKO	700	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,890,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 800,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 SENG WUWUNG	9	METER	Rp 12,000.00	Rp 108,000.00
		11 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 4,606,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	BEJO SETIAWAN bin SLAMET	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 SENG GELOMBANG @215cm	12	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 540,000.00
		6 SENG GELOMBANG @180cm	12	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 480,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		13 KACA JENDELA UK. 90cm X 30cm	2	BUAH	Rp 50,000.00	Rp 100,000.00
		14 SENG WUWUNG	6	METER	Rp 12,000.00	Rp 72,000.00
		TOTAL			Rp 5,290,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	NEPAN bin SARKAWI	1 BATAKO	700	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,890,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	11	SAK	Rp 63,000.00	Rp 693,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 3.303.500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	PAIMIN KUWAT	1 BATAKO	850	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,295,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	9	SAK	Rp 63,000.00	Rp 567,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	6	SAK	Rp 51,000.00	Rp 306,000.00
		5 BESI KOLOM	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		6 SENG WUWUNG	4	LEMBAR	Rp 12,000.00	Rp 48,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		13 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		TOTAL			Rp 4,509,000.00	

3. KELOMPOK NANGKA :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	KAMADI bin DASMIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 63,000.00	Rp 126,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Holcim)	18	SAK	Rp 51,000.00	Rp 918,000.00
		5 BESI KOLOM	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		9 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		10 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		TOTAL			Rp 4,969,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	MUNAWAROH binti JUMARI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI KOLOM	10	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		11 AYAKAN PASIR	3	METER	Rp 13,000.00	Rp 39,000.00
		12 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL			Rp 5,338,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	JUDI MIATI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 51,000.00	Rp 918,000.00
		5 BESI KOLOM	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		11 SENG	20	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,340,000.00
		12 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		TOTAL			Rp 6,614,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	WAHID bin SAF'I	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	10	SAK	Rp 63,000.00	Rp 630,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	6	SAK	Rp 51,000.00	Rp 306,000.00
		5 BESI KOLOM	10	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		6 SENG	6	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 402,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.25 KG	0.5	KALENG	Rp 120,000.00	Rp 60,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 SENG WUWUNG	15	METER	Rp 12,000.00	Rp 180,000.00
		12 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 5,598,500.00	



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	WALIAH binti AHMAD SABAR	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI KOLOM	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		9 SENG WUWUNG	10	METER	Rp 12,000.00	Rp 120,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 5,136,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	TUMARI bin MARTOMURSALAM	1 BATAKO	700	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,890,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 BESI KOLOM	6	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 SENG	4	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 268,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.20 KG	0.5	KALENG	Rp 120,000.00	Rp 60,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		10 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		11 PINTU	1	BUAH	Rp 475,000.00	Rp 475,000.00
		TOTAL			Rp 4,696,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	PAWITNO bin MARTO	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		6 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 3,340,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	YAMIN bin BUANG	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	11	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 275,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.25 KG	0.3	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 36,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 5,071,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	PATIHIN bin SALIMI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI KOLOM	10	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.25 KG	0.3	KALENG	Rp 120,000.00	Rp 36,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
TOTAL					Rp 5,046,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	TOAT	1 BATAKO	850	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,295,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Holcim)	4	SAK	Rp 51,000.00	Rp 204,000.00
		5 BESI KOLOM	11	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 275,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		11 KUAS CAT	1	BUAH	Rp 7,000.00	Rp 7,000.00
		12 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL						Rp 4,754,500.00

4. KELOMPOK MANGGA :

Halaman 12 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	SOLIHIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN @ 50 Kg(Merk Tiga Roda)	25	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,575,000.00
		4 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 PAKU	10	KG	Rp 11,000.00	Rp 110,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	2	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 60,000.00
		7 BALOK uk.12 x 6 x 400	5	BATANG	Rp 110,000.00	Rp 550,000.00
		8 BALOK uk.12 x 8 x 400	5	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 750,000.00
		9 BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
		10 SENG GELOMBANG @240 cm	18	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 900,000.00
		11 DAUN PINTU uk.2M x 80cm x 4cm	1	BUAH	Rp 475,000.00	Rp 475,000.00
		12 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		13 SENG WUWUNG	18	METER	Rp 12,000.00	Rp 216,000.00
		14 ROL CAT	1	BUAH	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		15 KUAS CAT	1	BUAH	Rp 7,000.00	Rp 7,000.00
		16 BENANG	5	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 10,000.00
		TOTAL			Rp 8,610,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	PONARI bin SLEMAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	17	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,071,000.00
		4 BESI 6 mili	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5 SENG GELOMBANG @220cm	24	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 1,080,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	KALENG	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		TOTAL			Rp 6,524,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	BUDIONO bin PONARI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	10	KALENG	Rp 30,000.00	Rp 300,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	10	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 145,000.00
		7 MINYAK CAT	10	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 80,000.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		10 EMBER	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		11 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		12 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL			Rp 5,713,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	SUPRI bin MUHADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	23	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,449,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG @240cm	15	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 750,000.00
		8 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		9 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		10 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		11 EMBER	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		12 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL			Rp 6,208,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	WURNI binti BUTUK TUGIMIN	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	12	SAK	Rp 63,000.00	Rp 756,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		10 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		TOTAL				Rp 4,246,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	SITI ARIYAH binti LIMAH	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	17	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,071,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	4	KG	Rp 11,000.00	Rp 44,000.00
		8 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		9 SENG WUWUNG	4	METER	Rp 12,000.00	Rp 48,000.00
		10 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		11 SENG GELOMBANG @180cm	10	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 400,000.00
		TOTAL			Rp 5,246,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	KHASANUDIN bin KASDI	1 BATAKO	1150	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,105,000.00
		2 PASIR	3	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	26	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,638,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		9 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL						Rp 6,505,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	MISMI binti SARLAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		5 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		6 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		7 SENG GELOMBANG	1	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 67,000.00
		8 BESI KOLOM RAKITAN	6	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		TOTAL				Rp 4,928,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	MUAWANAH	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 CAT TEMBOK UK.5 KG	5	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		6 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		7 SENG GELOMBANG @220cm	10	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 450,000.00
		8 KAYU UK. 8 X 12	5	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 750,000.00
		9 KAYU UK. 5 X 5	5	BATANG	Rp 30,000.00	Rp 150,000.00
		10 KAYU RENG	5	BATANG	Rp 20,000.00	Rp 100,000.00
		11 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		12 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		13 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		14 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		15 EMBER	30	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 135,000.00
		TOTAL			Rp 6,673,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	TUPARIYAH	1 BATAKO	500	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,350,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 KACA uk. 60	4	PASANG	Rp 100,000.00	Rp 400,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		9 SENG	14	LEMBAR	Rp 55,200.00	Rp 772,800.00
		TOTAL				Rp 3,925,300.00

5. KELOMPOK DURIAN :

Halaman 14 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MUSTOFA bin AHMAD MARDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	3	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	21	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,323,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 PAKU	4	KG	Rp 11,000.00	Rp 44,000.00
		8 SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 36,500.00	Rp 730,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		11 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
TOTAL					Rp 6,557,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	KASMURI bin PADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		10 BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
		TOTAL			Rp 4,912,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	SAUMI binti SLAMET	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	29	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,827,000.00
		4 BESI 6 mili	18	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 450,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT MINYAK UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		11 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		12 EMBER KECIL	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
	TOTAL				Rp 6,093,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	NUR ZAIDAH binti RIANAH	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 SENG GELOMBANG @180cm	10	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 400,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 SENG WUWUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
	TOTAL				Rp 5,615,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	ARISTA binti JUMARI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	17	SAK	Rp 51,000.00	Rp 867,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 16,500.00
		8 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		9 SENG WUWUNG	11	METER	Rp 12,000.00	Rp 132,000.00
		TOTAL				Rp 4,967,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	MAROYAN binti BUTUK SUHARI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 51,000.00	Rp 102,000.00
		TOTAL				Rp 4,211,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MARKONAH binti ALIMAH	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 CAT MINYAK UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		6 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		7 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		8 SENG GELOMBANG @220cm	4	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 180,000.00
TOTAL						Rp 3,998,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	SUKARI binti MUHASIM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
TOTAL						Rp 4,942,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	FAIZIN bin SOLIHIN	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 SENG WUWUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 4,397,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	GIONO bin TUTUR	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		9 KUAS CAT	1	BUAH	Rp 7,000.00	Rp 7,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 4,891,500.00	

6. KELOMPOK APEL :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	SOADI bin WALYADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	21	SAK	Rp 51,000.00	Rp 1,071,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 KUAS CAT	2	BUAH	Rp 7,000.00	Rp 14,000.00
		9 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 SENG GELOMBANG	16	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,072,000.00
		12 SENG WUWUNG	11	METER	Rp 12,000.00	Rp 132,000.00
TOTAL					Rp 6,475,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	SLAMET bin LANI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 4,839,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	TUKHAERI bin NGADI	1 BATAKO	900	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,430,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		8 SENG GELOMBANG	5	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 335,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 5,167,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	MULIYAH	1 BATAKO	900	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,430,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 4,492,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	USONO bin PARMAN	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG Tiga roda	2	SAK	Rp 63,000.00	Rp 126,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Holcim)	14	SAK	Rp 51,000.00	Rp 714,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
TOTAL					Rp 4,045,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	NGAHADI bin (Alm) SUBARDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 4,847,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	TURHIN bin PARDI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	SIRENG RIBUT bin ALMAN SENEN	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 SEMEN 40 KG	7	SAK	Rp 51,000.00	Rp 357,000.00
		6 CAT TEMBOK UK. 5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SULAEH BIN NGADI	1 BATAKO	880	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,376,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	6	SAK	Rp 63,000.00	Rp 378,000.00
		4 SEMEN 40 KG	8	SAK	Rp 51,000.00	Rp 408,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 SENG GELOMBANG	10	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 670,000.00
		10 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		TOTAL			Rp 5,042,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	TURIYAH binti SARLAN	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		8 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		TOTAL				Rp 3,924,500.00

7. KELOMPOK DUKU :

Halaman 17 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MAS'UD bin MAKSUS	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	3.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,750,000.00
		3 SEMEN 50 KG Tiga roda	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		5 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		6 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		7 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		8 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		9 SENG GELOMBANG @180cm	15	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 600,000.00
		10 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		11 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
TOTAL						Rp 6.616.500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	CHAERUN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		5 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		6 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 SENG WUWUNG	15	METER	Rp 12,000.00	Rp 180,000.00
		10 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		11 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
TOTAL					Rp 5,627,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	NURHAKIM bin JUPRI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 3,900,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	MISRO bin RAMLI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	6	SAK	Rp 51,000.00	Rp 306,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		TOTAL				Rp 4,221,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	MANISO bin SUHARI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 4,164,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	TURYONO bin MISDI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 4,087,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MUHAMAD bin AMARI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 51,000.00	Rp 765,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 4 659 500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	ABDUL AZIZ bin SUBUT	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	4	SAK	Rp 63,000.00	Rp 252,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	12	SAK	Rp 51,000.00	Rp 612,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		TOTAL				Rp 4,513,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SITI SAODAH binti MANISO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 SEMEN 40 KG	10	SAK	Rp 51,000.00	Rp 510,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 4,719,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	IKHSANUDIN bin MAKSUS	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 SEMEN 40 KG	2	SAK	Rp 51,000.00	Rp 102,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
			TOTAL			

8. KELOMPOK KELENGKENG :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	SAARI bin MUCHRI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 51,000.00	Rp 1,020,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		9 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		TOTAL				Rp 5,232,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	MAKNO bin NGAHADI	1 BATAKO	1300	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,510,000.00
		2 PASIR	3.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 51,000.00	Rp 102,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 PAKU	7	KG	Rp 11,000.00	Rp 77,000.00
		11 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		12 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 6,805,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	SOLIPAH binti LASMI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL				Rp 5,045,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	RIPNO bin ABDULRAHMAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	KABUL bin MUHAMIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 63,000.00	Rp 126,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 51,000.00	Rp 765,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
			TOTAL			

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	ROHADI bin MUHRI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	17	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,071,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 5,215,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	PONI binti NGAINEM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 51,000.00	Rp 663,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL				Rp 4,881,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	FATIMAH binti WATEM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 4,874,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SARIYAH binti KUSNA	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 51,000.00	Rp 765,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 4,659,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	SENEN	1 BATAKO	900	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,430,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mill	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 4,506,500.00

9. KELOMPOK SALAK :

Halaman 20 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	PONARI bin SAHURI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 SENG GELOMBANG @240cm	12	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 600,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 KAYU BALOK	8	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 1,200,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 ENGSEL PINTU	2	BUAH	Rp 20,000.00	Rp 40,000.00
		13 BATU BELAH	2	M3	Rp 115,000.00	Rp 230,000.00
		TOTAL			Rp 7,082,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	TUHAENI bin SUJARI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
TOTAL						Rp 5,450,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	TARYONO bin JUMI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 800,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	0.25	KG	Rp 15,000.00	Rp 3,750.00
		10 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
TOTAL						Rp 5,513,250.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	IMRONAH binti RIANAH	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG @180cm	10	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 400,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL					Rp 5,597,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	NUR AZIS bin KUMAEDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 BESI 6 mili	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5 SENG GELOMBANG @180cm	15	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 600,000.00
		6 SENG GELOMBANG @220cm	15	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 675,000.00
		7 SENG WUWUNG	10	METER	Rp 12,000.00	Rp 120,000.00
		8 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		9 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		10 AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		11 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		12 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		13 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
TOTAL						Rp 6,742,000.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	NGAHADUN bin SULYADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		9 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL				Rp 5,039,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MUJI bin SAMIN	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	17	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,071,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7	EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
			TOTAL				Rp 4,974,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	SLAMET bin TOYIP	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 4,557,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SUNANTI bin SLAMET	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	10	SAK	Rp 51,000.00	Rp 510,000.00
		5 BESI 6 mlll	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		9 SENG GELOMBANG @180cm	8	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 320,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 5,241,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	EKO IRFANUDIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	10	SAK	Rp 51,000.00	Rp 510,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
	BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00	
	TOTAL					Rp 4,943,500.00

10. KELOMPOK KENANGA :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MUSLIKUN bin ISMAIL	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 SENG GELOMBANG @220cm	16	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 720,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 PAKU PAYUNG	0.5	KG	Rp 28,000.00	Rp 14,000.00
		TOTAL				Rp 5,707,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	AMIN bin SUKONO	1 BATAKO	500	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,350,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5 SENG GELOMBANG	20	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,340,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 5,006,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	LABIB bin SAMSI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 SENG GELOMBANG @220cm	16	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 720,000.00
		6 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 5,707,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	ABIDIN bin ROKHANI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	11	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 275,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 5,237,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	SUKARDI bin SAAT	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5 SENG	15	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,005,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 BENDRAT	0.25	KG	Rp 15,000.00	Rp 3,750.00
		11 EMBER	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
TOTAL					Rp 5,267,250.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	TOCHARI bin MISDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 SENG GELOMBANG @180cm	30	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 1,200,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 16,500.00
		8 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		9 SENG WUWUNG	7	METER	Rp 12,000.00	Rp 84,000.00
		TOTAL			Rp 6,172,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MESRAN bin SUMONO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	11	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 275,000.00
		5 SENG GELOMBANG	15	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,005,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	0.25	KG	Rp 11,000.00	Rp 2,750.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 5,730,250.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	NANDIROH binti SUROSO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG	15	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,005,000.00
		8 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		9 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		10 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		11 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
TOTAL						Rp 5,714,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SUKARNO bin TAMIRAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5 SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 800,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 5,539,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	MISATI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	0.25	KG	Rp 11,000.00	Rp 2,750.00
		8 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 SENG GELOMBANG	12	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 804,000.00
		11 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
TOTAL					Rp 5,441,250.00	

11. KELOMPOK JAMBU :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	YATIN CASWARI bin MARYONO	1 BATAKO	950	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,565,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	10	SAK	Rp 63,000.00	Rp 630,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Holcim)	5	SAK	Rp 51,000.00	Rp 255,000.00
		5 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 BALOK UK 8 X 10 X 300	3	BATANG	Rp 110,000.00	Rp 330,000.00
		8 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		9 SENG WUWUNG	11	METER	Rp 12,000.00	Rp 132,000.00
		10 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		11 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		12 PINTU UK 2m X 80cm X 4 cm	1	BUAH	Rp 475,000.00	Rp 475,000.00
		13 GENTENG BEKAS	2000	BUAH		
		14 KAYU USUK	7	BATANG	Rp 30,000.00	Rp 210,000.00
	TOTAL				Rp 5,604,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	M. MAULANA RIDWAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	3	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 43,500.00
		8 SENG WUWUNG	11	METER	Rp 12,000.00	Rp 132,000.00
		9 KUAS CAT	1	BUAH	Rp 7,000.00	Rp 7,000.00
		10 MINYAK CAT	4	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 32,000.00
TOTAL						Rp 5,061,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	SODIKIN bin PALIL	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	6	SAK	Rp 63,000.00	Rp 378,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	9	SAK	Rp 51,000.00	Rp 459,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
TOTAL					Rp 4,217,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	LANANG SOBIRIN bin PAIMIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	4	SAK	Rp 51,000.00	Rp 204,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 SENG GELOMBANG @180cm	5	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 200,000.00
		9 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		10 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		11 EMBER KECIL	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		12 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		13 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		14 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 5,202,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	SOBIRIN bin ASRORI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	9	SAK	Rp 63,000.00	Rp 567,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	4	SAK	Rp 51,000.00	Rp 204,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		11 EMBER KECIL	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		TOTAL				Rp 3,786,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	NGAMI binti MISKINAH	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 KAYU BALOK P= 4m	5	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 750,000.00
		8 KAYU USUK P= 3 m	15	BATANG	Rp 30,000.00	Rp 450,000.00
		9 SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 800,000.00
		10 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 BENANG	1	GULLUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		13 EMBER KECIL	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		14 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
	TOTAL				Rp 5,734,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MUHTAR bin SAMUIAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 BESI 6 mili	9	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 225,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		11 SENG GELOMBANG @180cm	36	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 1,440,000.00
		12 PAPAN PINTU	1	BUAH	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00
		13 EMBER KECIL	6	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 27,000.00
TOTAL						Rp 6,368,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	SARDI bin JEMAHAR	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG @240cm	10	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 500,000.00
		8 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		10 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		11 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		12 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
TOTAL					Rp 5,585,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	ZAENURI bin SAMSURI	1 BATAKO	1200	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,240,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	26	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,638,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	4	KG	Rp 11,000.00	Rp 44,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		8 SENG WUWUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		9 SENG GELOMBANG @220cm	17	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 765,000.00
		10 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		11 BENANG	4	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 8,000.00
		12 EMBER	7	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 31,500.00
		13 BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
TOTAL						Rp 7,492,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	SUPRI bin MUHADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	23	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,449,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		8 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		9 SENG GELOMBANG @240cm	15	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 750,000.00
		10 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		11 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		12 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
TOTAL						Rp 6,208,500.00

12. KELOMPOK JERUK :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	KHAMID bin KHUSNAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		7 SENG GULUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		TOTAL				Rp 4,752,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	SAMSURI bin CASMAD	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	11	SAK	Rp 51,000.00	Rp 561,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
TOTAL					Rp 4,781,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	MULYONO bin SLAMET SAMA'AN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG	1.5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 94,500.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 51,000.00	Rp 714,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 SENG WUWUNG	8	METER	Rp 12,000.00	Rp 96,000.00
		11 SENG GELOMBANG	10	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 670,000.00
		12 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		TOTAL			Rp 5,330,000.00	



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	AMIN bin RUSLAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 SEMEN 40 KG	1	SAK	Rp 51,000.00	Rp 51,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 SENG GELOMBANG @220cm	10	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 450,000.00
		7 SENG GELOMBANG @180cm	10	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 400,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 EMBER KECIL	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		TOTAL				Rp 5,594,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	PARMAN bin SAWIRONO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	10	SAK	Rp 63,000.00	Rp 630,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		6 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		7 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		8 SENG GELOMBANG @220cm	20	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 900,000.00
		TOTAL				Rp 5,414,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	SUDIR bin MISKUM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		8 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		9 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		10 SENG WUWUNG	7	METER	Rp 12,000.00	Rp 84,000.00
TOTAL						Rp 5,180,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	ARIPIN bin KALIMIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 BENDRAT	0.25	KG	Rp 15,000.00	Rp 3,750.00
		9 SENG GELOMBANG @180cm	12	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 480,000.00
		TOTAL				Rp 5,084,250.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	TURAHMI binti SUATI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 51,000.00	Rp 765,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	2	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 60,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		TOTAL				Rp 4,471,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	KAENI binti TARMINAH	1 BATAKO	700	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,890,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	3	SAK	Rp 63,000.00	Rp 189,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 51,000.00	Rp 408,000.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		TOTAL				Rp 3,173,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	A. KHOZIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	3	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		6 SENG GELOMBANG @180cm	5	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 200,000.00
		7 PAKU	5	KG	Rp 11,000.00	Rp 55,000.00
		8 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		9 SENG GELOMBANG @220cm	10	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 450,000.00
		10 AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		11 BENDRAT	15	KG	Rp 15,000.00	Rp 225,000.00
TOTAL					Rp 6,266,500.00	

13. KELOMPOK MELON :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MUHAMMAD NUR SALIM bin GIRAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2.700,00	Rp 2.700,000,00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000,00	Rp 1,000,000,00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 63,000,00	Rp 126,000,00
		4 SEMEN 40 KG(Merk HOLCIM)	18	SAK	Rp 51,000,00	Rp 918,000,00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000,00	Rp 150,000,00
		6 PAKU	1	KG	Rp 11,000,00	Rp 11,000,00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000,00	Rp 30,000,00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500,00	Rp 14,500,00
		9 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500,00	Rp 4,500,00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000,00	Rp 15,000,00
		TOTAL				Rp 4,969,000,00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	SOLIHIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		8 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	SAWAL WALUYO bin MUSTAM	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700,00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 SENG GELOMBANG @250cm	7	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 350,000.00
		9 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		10 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
TOTAL					Rp 4,239,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	ROZIKIN bin PAHIM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 4,878,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	MISNO bin WARJAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mill	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 4,866,000.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	KASDI KASTURI	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 63,000.00	Rp 126,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 51,000.00	Rp 714,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 4,202,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MUAYAH binti SAMIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		TOTAL				Rp 4,850,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	MULYIDIN bin TAKIM	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 4,285,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	KASAN bin MUHADZAM	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7	EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		8	MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		TOTAL					Rp 5,049,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	NAFIAH binti TIYAH	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		8 SENG GELOMBANG @215cm	6	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 270,000.00
		9 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
TOTAL					Rp 5,152,500.00	

14. KELOMPOK LANGSEP :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	SAROJI bin PURNOMO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENANG	1	GULLUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
TOTAL					Rp 5,302,500.00	



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	ARIPIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	17	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,071,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		11 SENG WUWUNG	1	METER	Rp 12,000.00	Rp 12,000.00
TOTAL					Rp 5,289,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	SARTI binti BADI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT MINYAK UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		TOTAL				Rp 4,049,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	TURAH bin JANURI	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
TOTAL						Rp 4,299,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	SANURI bin SURIP SALASUN	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 51,000.00	Rp 765,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 4,105,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	IKHSANUDIN bin MAKSUS	1	BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 51,000.00	Rp 663,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL					Rp 3,882,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	KHAIRI bin KASMURI	1	BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2	PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7	SENG GELOMBANG @180cm	10	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 400,000.00
		TOTAL				Rp 4,814,500.00	

NO	NAMA		BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	RIYONO bin KASDI	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
			TOTAL				Rp 4,902,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	KANTONG bin PARDI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	12	SAK	Rp 63,000.00	Rp 756,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 3,961,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	TUWI binti SAMI	1	BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4	SEMEN 40 KG	10	SAK	Rp 51,000.00	Rp 510,000.00
		5	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
			TOTAL				

15. KELOMPOK NANAS :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MAHMUDI bin PATIHIN	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		7 SENG GELOMBANG	16	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,072,000.00
		9 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		10 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		TOTAL				Rp 5,418,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	SUNARYO bin HANAFI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 SENG GELOMBANG	16	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,072,000.00
		11 AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		12 EMBER KECIL	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
	TOTAL				Rp 6,391,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	JUNED bin MESTAM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		8 SENG GELOMBANG @180cm	15	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 600,000.00
		9 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		10 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		11 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		12 BENDRAT	1.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 22,500.00
TOTAL					Rp 5,568,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	MUJAHIDIN bin JUDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.20 KG	0.3	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 36,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 4,694,000.00	



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	MISARI bin SUROSO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		11 SENG GELOMBANG @220cm	12	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 540,000.00
TOTAL					Rp 5,183,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	MUADI bin MADIYAT	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN (Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		10 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL			Rp 4,963,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	ERMI bin DARNO	1 BATAKO	500	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,350,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG	10	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 670,000.00
		TOTAL				Rp 3,909,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	PAINAH binti KUSNO	1 BATAKO	850	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,295,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
TOTAL					Rp 4,214,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SURIP IMBUH bin SUBANDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		10 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		11 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 4,644,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	MUSTAKIMAH binti RAKINEM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		TOTAL				Rp 4,866,000.00

- Sehingga jumlah bahan bangunan yang diterima masing-masing kelompok adalah sebagai berikut :



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN BAHAN BANGUNAN		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	4	5	6
1	AHMAD SOLIHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 9,570,000.00	Rp 430,000.00
2	SUATMIN bin SAMIJAN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,439,500.00	Rp 4,560,500.00
3	MUNASIF bin NASIDI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 6,168,500.00	Rp 3,831,500.00
4	RIYOYO bin SIPON SUPADI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,168,500.00	Rp 3,831,500.00
5	PUJI REJEKI bin SOLIHIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,740,500.00	Rp 4,259,500.00
6	MUHAMAD bin SULAEMAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,430,500.00	Rp 4,569,500.00
7	AGUS MABRUR bin SAMSURI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,981,500.00	Rp 5,018,500.00
8	ROKHMADI bin SLAMET SAMAHAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,320,000.00	Rp 4,680,000.00
9	SARYATI binti SLAMET	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,200,000.00	Rp 4,800,000.00
10	SARDONO bin SUYITNO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,545,000.00	Rp 5,455,000.00
TOTAL KELOMPOK MELATI			Rp 100,000,000.00	Rp 58,564,000.00	Rp 41,436,000.00

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN BAHAN BANGUNAN		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	4	5	6
1	MAWARDI bin NEMAN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,941,500.00	Rp 4,058,500.00
2	KHAFIDIN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,195,500.00	Rp 4,804,500.00
3	MUHRUM bin PALIL	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 10,344,000.00	Rp (344,000.00)
4	ROHMAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,905,500.00	Rp 5,094,500.00
5	BUANG bin KERTODIKO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,938,500.00	Rp 6,061,500.00
6	SARMAH binti SUTIRAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,307,000.00	Rp 3,693,000.00
7	MASRUR bin JASMAD	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,606,500.00	Rp 5,393,500.00
8	BEJO SETIAWAN bin SLAMET	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,290,500.00	Rp 4,709,500.00
9	NEPAN bin SARKAWI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,303,500.00	Rp 6,696,500.00
10	PAIMIN KUWAT	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,509,000.00	Rp 5,491,000.00
TOTAL KELOMPOK MAWAR			Rp 100,000,000.00	Rp 54,341,500.00	Rp 45,658,500.00
1	KAMADI bin DASMIN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 4,969,000.00	Rp 5,031,000.00
2	MUNAWAROH binti JUMARI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,338,500.00	Rp 4,661,500.00
3	JUDI MATI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 6,614,500.00	Rp 3,385,500.00
4	WAHID bin SAFI'I	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,598,500.00	Rp 4,401,500.00
5	WALIHAY binti AHMAD SABAR	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,136,000.00	Rp 4,864,000.00
6	TUMARI bin MARTOMURSALAM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,696,000.00	Rp 5,304,000.00
7	PAWITNO bin MARTO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,340,000.00	Rp 6,660,000.00
8	YAMIN bin BUANG	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,071,500.00	Rp 4,928,500.00
9	PATIHIN bin SALIMI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,046,500.00	Rp 4,953,500.00
10	TOAT	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,754,500.00	Rp 5,245,500.00
TOTAL KELOMPOK NANGKA			Rp 100,000,000.00	Rp 50,565,000.00	Rp 49,435,000.00
1	SOLIHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 8,610,500.00	Rp 1,389,500.00
2	PONARI bin SLEMAN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,524,500.00	Rp 3,475,500.00
3	BUDIONO bin PONARI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,713,000.00	Rp 4,287,000.00
4	SUPRI bin MUHADI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,208,500.00	Rp 3,791,500.00
5	WURNI binti BUTUK TUGIMIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,246,500.00	Rp 5,753,500.00
6	SITI ARIYAH binti LIMAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,246,500.00	Rp 4,753,500.00
7	KHASANUDIN bin KASDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,505,000.00	Rp 3,495,000.00
8	MISMI binti SARLAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,928,500.00	Rp 5,071,500.00
9	MUAWANAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,673,500.00	Rp 3,326,500.00
10	TUPARIYAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,925,300.00	Rp 6,074,700.00
TOTAL KELOMPOK MANGGA			Rp 100,000,000.00	Rp 58,581,800.00	Rp 41,418,200.00

1	MUSTOFA bin AHMAD MARDI	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 6,557,500.00	Rp 3,442,500.00
2	KASMURI bin PADI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,912,500.00	Rp 5,087,500.00
3	SAUMI binti SLAMET	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 6,093,000.00	Rp 3,907,000.00
4	NUR ZADAH binti RIANAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,615,500.00	Rp 4,384,500.00
5	ARISTA binti JUMARI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,967,500.00	Rp 5,032,500.00
6	MAROYAN binti BUTUK SUHARI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,211,500.00	Rp 5,788,500.00
7	MARKONAH binti ALIMAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,998,500.00	Rp 6,001,500.00
8	SUKARI binti MUHASIM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,942,000.00	Rp 5,058,000.00
9	FAIZIN bin SOLIHIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,397,500.00	Rp 5,602,500.00
10	GIONO bin TUTUR	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,891,500.00	Rp 5,108,500.00
TOTAL KELOMPOK DURIAN			Rp 100,000,000.00	Rp 50,587,000.00	Rp 49,413,000.00
1	SOADI bin WALYADI	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 6,475,000.00	Rp 3,525,000.00
2	SLAMET bin LANI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,839,500.00	Rp 5,160,500.00
3	TUKHAERI bin NGADI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,167,000.00	Rp 4,833,000.00
4	MULIYAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,492,000.00	Rp 5,508,000.00
5	USONO bin PARMAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,045,000.00	Rp 5,955,000.00
6	NGAHADI bin SUBARDI (Alm)	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,847,500.00	Rp 5,152,500.00
7	TURHIN bin PARDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,150,000.00	Rp 5,850,000.00
8	SIRENG RIBUT bin ALMAN SENEN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,816,000.00	Rp 6,184,000.00
9	SULAEM BIN NGADI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,042,000.00	Rp 4,958,000.00
10	TURIYAH binti SARLAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,924,500.00	Rp 6,075,500.00
TOTAL KELOMPOK APEL			Rp 100,000,000.00	Rp 46,798,500.00	Rp 53,201,500.00
1	MAS'UD bin MAKSUS	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 6,616,500.00	Rp 3,383,500.00
2	CHAERUN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,627,500.00	Rp 4,372,500.00
3	NURHAKIM bin JUPRI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 3,900,000.00	Rp 6,100,000.00
4	MISRO bin RAMLI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,221,000.00	Rp 5,779,000.00
5	MANISO bin SUHARI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,164,500.00	Rp 5,835,500.00
6	TURYONO bin MISDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,087,000.00	Rp 5,913,000.00
7	MUHAMAD bin AMARI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,659,500.00	Rp 5,340,500.00
8	ABDUL AZIZ bin SUBUT	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,513,000.00	Rp 5,487,000.00
9	SITI SAODAH binti MANISO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,719,500.00	Rp 5,280,500.00
10	IKHSANUDIN bin MAKSUS	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,250,500.00	Rp 5,749,500.00
TOTAL KELOMPOK DUKU			Rp 100,000,000.00	Rp 46,759,000.00	Rp 53,241,000.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN BAHAN BANGUNAN		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	SAARI bin MUCHRI	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,232,500.00	Rp 4,767,500.00
2	MAKNO bin AGAHADI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,805,500.00	Rp 3,194,500.00
3	SOLIPAH binti LASMII	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,045,500.00	Rp 4,954,500.00
4	RIPON bin ABDULRAHMAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,037,500.00	Rp 4,962,500.00
5	KABUL bin MUHAMMID	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,035,500.00	Rp 4,964,500.00
6	ROHADI bin MUHRI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,215,500.00	Rp 4,784,500.00
7	PONI binti NGAINEM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,881,500.00	Rp 5,118,500.00
8	FATIMAH binti WATEM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,874,500.00	Rp 5,125,500.00
9	SARIYAH binti KUSNA	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,659,500.00	Rp 5,340,500.00
10	SENEH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,506,500.00	Rp 5,493,500.00
TOTAL KELOMPOK KELENGKENG			Rp 100,000,000.00	Rp 51,294,000.00	Rp 48,706,000.00
1	PONARI bin SAHURI	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 7,082,000.00	Rp 2,918,000.00
2	TUHAENI bin SUJARI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,450,000.00	Rp 4,550,000.00
3	TARYONO bin JUMI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,513,250.00	Rp 4,486,750.00
4	IMRONAH binti RIANAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,597,500.00	Rp 4,402,500.00
5	NUR AZIS bin KUMAEDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,742,000.00	Rp 3,258,000.00
6	NGAHADUN bin SULYADI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,039,500.00	Rp 4,960,500.00
7	MUJI bin SAMIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,974,500.00	Rp 5,025,500.00
8	SLAMET bin TOYIP	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,557,000.00	Rp 5,443,000.00
9	SUNANTI bin SLAMET	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,241,000.00	Rp 4,759,000.00
10	EKO Irfanudin	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,943,500.00	Rp 5,056,500.00
TOTAL KELOMPOK SALAK			Rp 100,000,000.00	Rp 55,140,250.00	Rp 44,859,750.00
1	MUSLIKUN bin ISMAIL	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,707,500.00	Rp 4,292,500.00
2	AMIN bin SUKONO	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,006,000.00	Rp 4,994,000.00
3	LABIB bin SAMSI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,707,500.00	Rp 4,292,500.00
4	ABIDIN bin ROKHANI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,237,500.00	Rp 4,762,500.00
5	SUKARDI bin SAAT	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,267,250.00	Rp 4,732,750.00
6	TOCHARI bin MISDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,172,500.00	Rp 3,827,500.00
7	MESRAN bin SUMONO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,730,250.00	Rp 4,269,750.00
8	NANDIROH binti SUROSO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,714,000.00	Rp 4,286,000.00
9	SUKARNO bin TAMIRAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,539,500.00	Rp 4,460,500.00
10	MISATI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,441,250.00	Rp 4,558,750.00
TOTAL KELOMPOK KENANGA			Rp 100,000,000.00	Rp 55,523,250.00	Rp 44,476,750.00
1	YATIN CASWARI bin MARYONO	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,604,500.00	Rp 4,395,500.00
2	M. MAULAN RIDWAN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,061,500.00	Rp 4,938,500.00
3	SODIKIN bin PAUL	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 4,217,500.00	Rp 5,782,500.00
4	LANANG SOBRIN bin PAIMIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,202,500.00	Rp 4,797,500.00
5	SOBRIN bin ASRORI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,786,500.00	Rp 6,213,500.00
6	NGAMI binti MISKINAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,734,000.00	Rp 4,266,000.00
7	MUHTAR bin SAMIJAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,368,500.00	Rp 3,631,500.00
8	SARDI bin JEMAHAR	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,585,500.00	Rp 4,414,500.00
9	ZAENURI bin SAMSURI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 7,492,500.00	Rp 2,507,500.00
10	SUPRI bin MUHADI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,208,500.00	Rp 3,791,500.00
TOTAL KELOMPOK JAMBU			Rp 100,000,000.00	Rp 55,261,500.00	Rp 44,738,500.00

1	KHAMID bin KHUSNAN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 4,752,000.00	Rp 5,248,000.00
2	SAMSURI bin CASMAD	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,781,500.00	Rp 5,218,500.00
3	MULYONO bin SLAMET SAMA'AN	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,330,000.00	Rp 4,670,000.00
4	AMIN bin RUSLAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,594,500.00	Rp 4,405,500.00
5	PARMAN bin SAWIRONO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,414,500.00	Rp 4,585,500.00
6	SUDIR bin MISKUM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,180,000.00	Rp 4,820,000.00
7	ARIPIN bin KALIMIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,084,250.00	Rp 4,915,750.00
8	TURAHMI binti SUATI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,471,500.00	Rp 5,528,500.00
9	KAENI binti TARMINAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,173,500.00	Rp 6,826,500.00
10	A. KHOZIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,266,500.00	Rp 3,733,500.00
TOTAL KELOMPOK JERUK			Rp 100,000,000.00	Rp 50,048,250.00	Rp 49,951,750.00
1	MUHAMMAD NUR SALIM bin GIRAN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 4,969,000.00	Rp 5,031,000.00
2	SOLIHIN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,902,500.00	Rp 5,097,500.00
3	SAWAL WALUYO bin MUSTAM	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 4,239,000.00	Rp 5,761,000.00
4	ROZIKIN bin PAHIM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,878,000.00	Rp 5,122,000.00
5	MISNO bin WARJAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,866,000.00	Rp 5,134,000.00
6	KASDI KASTURI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,202,500.00	Rp 5,797,500.00
7	MUAYAH binti SAMIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,850,500.00	Rp 5,149,500.00
8	MULYIDIN bin TAKIM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,285,000.00	Rp 5,715,000.00
9	KASAN bin MUHADZAM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,049,000.00	Rp 4,951,000.00
10	NAFIAH binti TIYAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,152,500.00	Rp 4,847,500.00
TOTAL KELOMPOK MELON			Rp 100,000,000.00	Rp 47,394,000.00	Rp 52,606,000.00
1	SAROJI bin PURNOMO	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,302,500.00	Rp 4,697,500.00
2	ARIPIN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,289,000.00	Rp 4,711,000.00
3	SARTI binti BADI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 4,049,500.00	Rp 5,950,500.00
4	TURAH bin JANURI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,299,500.00	Rp 5,700,500.00
5	SANURI bin SURIP SALASUN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,105,000.00	Rp 5,895,000.00
6	IKHSANUDIN bin MAKSUS	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,882,500.00	Rp 6,117,500.00
7	KHAIRI bin KASMURI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,814,500.00	Rp 5,185,500.00
8	RIYONO bin KASDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,902,500.00	Rp 5,097,500.00
9	KANTONG bin PARDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,961,000.00	Rp 6,039,000.00
10	TUWI binti SAMI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,179,500.00	Rp 5,820,500.00
TOTAL KELOMPOK LANGSEP			Rp 100,000,000.00	Rp 44,785,500.00	Rp 55,214,500.00
1	MAHMUDI bin PATIHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,418,000.00	Rp 4,582,000.00
2	SUNARYO bin HANAFI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,391,500.00	Rp 3,608,500.00
3	JUNED bin MESTAM	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,568,000.00	Rp 4,432,000.00
4	MUJTAHIDIN bin JUDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,694,500.00	Rp 5,305,500.00
5	MISARI bin SUROSO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,183,500.00	Rp 4,816,500.00
6	MUADI bin MADIYAT	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,963,000.00	Rp 5,037,000.00
7	ERMI bin DARNO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,909,500.00	Rp 6,090,500.00
8	PAINAH binti KUSNO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,214,500.00	Rp 5,785,500.00
9	SURIP IMBUH bin SUBANDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,644,500.00	Rp 5,355,500.00
10	MUSTAKIMAH binti RAKINEM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,866,000.00	Rp 5,134,000.00
TOTAL KELOMPOK NANAS			Rp 100,000,000.00	Rp 49,852,500.00	Rp 50,147,500.00
JUMLAH TOTAL			Rp 1,500,000,000.00	Rp 775,496,050.00	Rp 724,503,950.00

- Bahwa dari dana bantuan sebesar Rp.1.500.000.000,- (Satu milyar lima ratus juta rupiah) dari Kementerian Sosial RI untuk program Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) bagi 150 (Seratus lima puluh) kepala keluarga di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang, bantuan tersebut telah di potong oleh terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI sebesar Rp.724.503.950,- (tujuh ratus dua puluh

Halaman 34 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

empat juta lima ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah) sehingga perbuatan Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI secara melawan hukum / tanpa hak mengambil dana bantuan bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS- RTLH) dari para kelompok penerima bantuan/ para saksi sehingga tidak menerima bantuan secara utuh yang seharusnya digunakan untuk

- Bahwa kegiatan bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) tersebut seharusnya selesai dalam jangka waktu selambat-lambatnya 100 (seratus) hari kalender terhitung sejak 16 September 2013 namun dalam kenyataannya sampai akhir bulan Desember 2013 kegiatan tersebut belum selesai dan baru selesai pada Januari 2014 sehingga pelaksanaan kegiatan tersebut telah melebihi batas waktu yang telah ditentukan namun dalam pembuatan laporan pertanggung jawaban (LPJ) yang dikirim ke Kementerian Sosial RI di buat seolah-olah kegiatan telah dilaksanakan tepat waktu ;
- Bahwa seharusnya laporan pertanggung jawaban (LPJ) dibuat oleh masing-masing kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) namun dalam kenyataannya laporan pertanggung jawaban (LPJ) dibuat oleh Saksi MAHRUS bin KUMPUL bersama dengan Saksi KULEMI bin SAYUD (Kasi Pembangunan) dan Saksi ROZIKIN bin YAHMAN (Kaur Umum) atas perintah Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ;
- Bahwa laporan pertanggung jawaban (LPJ) dibuat sesuai dengan RAB (Rencana Anggaran Biaya) bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) yang sudah ada dan bukan berdasarkan biaya pengeluaran belanja bahan bangunan yang sebenarnya;
- Bahwa selanjutnya dengan adanya bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang, warga penerima bantuan juga mendapatkan bantuan upah tukang dari Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang berdasarkan Dokumen Pelaksanaan perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPA SKPD) No. 1.130101362152 Tahun Anggaran 2013 Belanja Langsung anggaran sebesar Rp.126.750.000,- (Seratus dua puluh enam juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) untuk 150 (Seratus lima puluh) Kepala Keluarga dan setiap rumah mendapatkan upah tukang sebesar Rp. 845.000,- (Delapan ratus empat puluh lima ribu rupiah) yang diusulkan oleh PLH Kepala Disosnakertras yaitu Drs.INDRIYANTO JAROT RAHARJO Msi ;
- Bahwa bantuan upah tukang yang di berikan dari Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang kepada 15 (Lima belas) kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) sebesar Rp. 126. 750.000,- (Seratus dua puluh enam juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) dananya bersumber dari APBD Kab. Batang yang diserahkan pada tanggal 03 Januari 2014 bertempat di Balai Desa Kalirejo Kec. Bawang oleh Saksi WIIK KUSWIYANTI, SH selaku Kepala Bidang Kesejahteraan Sosial dan Saksi SUWANDI, SE selaku PPTK bantuan upah tukang kepada Para Ketua masing-masing kelompok sebesar Rp. 8.450.000,- (Delapan juta empat ratus lima puluh ribu rupiah) yang disaksikan oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI dan Perangkat Desa lainnya, namun setelah saksi SUWANDI, SE serta saksi WIIK KUSWIYANTI, SH meninggalkan Balai desa Kalirejo, Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI langsung meminta uang upah tukang tersebut dari 15 (lima belas) Ketua Kelompok kemudian dibagikan lagi oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI kepada Para Ketua dan Bendahara Kelompok masing-masing sebesar Rp 500.000,- (lima ratus ribu rupiah) dan Terdakwa mengatakan kepada Para Ketua kelompok dan Bendahara supaya merahasiakan jangan sampai anggota kelompok mengetahui mengenai upah tukang ;

Halaman 35 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

- Adapun rincian bantuan upah tukang yang diambil oleh Terdakwa dari kelompok penerima / saksi sebagai berikut :

1. Kelompok Melati :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	AHMAD SOLIHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 800,000.00	Rp 45,000.00
2	SUATMIN bin SAMIJAN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	MUNASIF bin NASIDI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	RIYOYO bin SIPON SUPADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	PUJI REJEKI bin SOLIHIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	MUHAMAD bin SULAEEMAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	AGUS MABRUR bin SAMSURI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	ROKHMADE bin SLAMET SAMAHAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	SARYATI binti SLAMET	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	SARDONO bin SUYITNO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK MELATI			Rp 8,450,000.00	Rp 1,800,000.00	Rp 6,650,000.00

2. Kelompok Mawar :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MAWARDI bin NEMAN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 800,000.00	Rp 45,000.00
2	KHAFIDIN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	MUNASIF bin NASIDI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
4	ROHMAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	BUANG bin KERTODIKO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	SARMAH binti SUTIRAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	MASRUR bin JASMAD	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	BEJO SETIAWAN bin SLAMET	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	NEPAN bin SARKAWI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	PAIMIN KUWAT	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK MAWAR			Rp 8,450,000.00	Rp 1,300,000.00	Rp 7,150,000.00

3. Kelompok Nangka :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	KAMADI bin DASMIN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	MUNAWAROH binti JUMARI	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	JUDI MIATI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
4	WAHID bin SAFI'I	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	WALIYAH binti AHMAD SABAR	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	TUMARI bin MARTOMURSALAM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	PAWITNO bin MARTO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	YAMIN bin BUANG	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	PATIHIN bin SALIMI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	TOAT	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK NANGKA			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

4. Kelompok Mangga :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	SOLIHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 800,000.00	Rp 45,000.00
2	PONARI bin SLEMAN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	BUDIONO bin PONARI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 800,000.00	Rp 345,000.00
4	SUPRI bin MUHADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	WURNI binti BUTUK TUGIMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	SITI ARIYAH binti LIMAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	KHASANUDIN bin KASDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	MISMI binti SARLAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	MUAWANAH/NGAHADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	TUPARIYAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK MANGGA			Rp 8,450,000.00	Rp 2,100,000.00	Rp 6,350,000.00

Halaman 36 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

5. Kelompok Durian :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MUSTOFA bin AHMAD MARDI	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	KASMURI bin PADI (Alm)	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	SAUMI binti SLAMET	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	NUR ZAIDAH binti RIANAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	ARISTA binti JUMARI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	MAROYAN bin BUTUK SUHARI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	MARKONAH binti ALIMAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	SUKARI bin MUHASIM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	FAIZIN bin SOLIHIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	GIONO bin TUTUR	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK DURIAN			Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00

6. Kelompok Apel :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	SOADI bin WALYADI	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	SLAMET bin LANI	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	TUKHAERI bin NGADI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	MULIAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	USONO bin PARMAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	NGAHADI bin (Alm) SUBARDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	TURHIN bin PARDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	SIRENG RIBUT bin ALMAN SENEN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	SULAEM bin NGADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	TURIYAH binti SARLAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK APEL			Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00

7. Kelompok Duku :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MAS'UD bin MAKSUS	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	CHAERUN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	NURHAKIM bin JUPRI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
4	MISRO bin RAMLI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	MANISO bin SUHARI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	TURYONO bin MISDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	MUHAMAD bin AMARI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	ABDUL AZIZ bin SUBUT	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	SITI SAODAH binti MANISO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	IKHSANUDIN bin MAKSUS	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK DUKU			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

8. Kelompok Kelengkeng :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	SAARI bin MUCHRI	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	MAKNO bin NGAHADI	BENDAHARA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
3	SOLIPAH binti LASMI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	RIPNO binti ABDULRAHMAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	KABUL bin MUHAMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	ROHADI bin MUHRI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	PONI binti NGAINEM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	FATIMAH binti WATEM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	SARIYAH binti KUSNA	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	SENEN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK KELENGKENG			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

9. Kelompok Salak :

Halaman 37 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	PONARI bin SAHURI	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	TUHAENI bin SUJARI	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	TARYONO bin JUMI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
4	IMRONAH binti RIANAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	NUR AZIS bin KUMAEDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	NGAHADUN bin SULYADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	MUJI bin SAMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	SLAMET bin TOYIP	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	SUNANTI binti SLAMET	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	EKO IRFANUDIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK SALAK			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

10. Kelompok Kenanga :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MUSLIKUN bin ISMAIL	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	SUKARNO bin (Alm) TAMIRAN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	LABIB bin SAMSI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
4	ABIDIN bin ROKHANI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	SUKARDI bin SAAT	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp 250,000.00	Rp 595,000.00
6	TOCHARI bin MISDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	MESRAN bin SUMONO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	NANDIROH binti SUROSO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	AMIN bin SUKONO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	MISATI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK KENANGA			Rp 8,450,000.00	Rp 1,250,000.00	Rp 7,200,000.00

11. Kelompok Jambu :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	YATIN CASWARI bin MARYONO (Alm)	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	M. MAULANA RIDWAN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	SODIKIN bin PALIL	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
4	LANANG SOBIRIN bin PAIMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	SOBIRIN bin ASRORI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	NGAMI binti MISKINAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	MUHTAR bin SAMIJAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	SARDI bin JEMAHAR	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	ZAENURI bin SAMSURI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	SUPRI bin MUHADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK JAMBU			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

12. Kelompok Jeruk :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	KHAMID bin KHUSNAN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	SAMSURI bin CASMAD	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	MULYONO bin SLAMET SAMA'AN	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
4	AMIN bin RUSLAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	PARMAN bin SAWIRONO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	SUDIR bin MISKUM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	ARIPIN bin KALIMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	TURAHMI binti SUATI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	KAENI binti TARMINAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	A.KHOZIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK JERUK			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

13. Kelompok Melon :



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MUHAMMAD NUR SALIM bin GIRAN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	SOLIHIN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	SAWAL WALUYO bin MUSTAM	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	ROZIKIN bin PAHIM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	MISNO bin WARJAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	KASDI KASTURI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	MUAYAH binti SAMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	MULYIDIN bin TAKIM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	KASAN bin MUHADZAM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	NAFIAH binti TIYAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK MELON			Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00

14. Kelompok Langsep :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	SAROJI bin PURNOMO	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	ARIPIN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	IKHSANUDIN bin MAKSUS	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	TURAH bin JANURI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	SANURI bin SURIP SALASUN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	SARTI binti BADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	KHAIRI bin KASMURI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	RIYONO bin KASDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	KANTONG bin PARDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	TUWI binti SAMI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK LANGSEP			Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00

15. Kelompok Nanas :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MAHMUDI bin PATIHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	SUNARYO bin HANAFI	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	JUNED bin MESTAM	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
4	MUTAHIDIN bin JUDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	MISARI bin SUROSO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	MUADI bin MADIYAT	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	ERMI binti DARNO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	PAINAH binti KUSNO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	SURIP IMBUH bin SUBANDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	MUSTAKIMAH binti RAKINEM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK NANAS			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

- Sedangkan jumlah keseluruhan Dana Pendamping (Upah Tukang) masing-masing kelompok adalah :



NO	NAMA KELOMPOK	BANTUAN UPAH TUKANG		
		SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	4	5	6
1	KELOMPOK MELATI	Rp 8,450,000.00	Rp 1,800,000.00	Rp 6,650,000.00
2	KELOMPOK MAWAR	Rp 8,450,000.00	Rp 1,300,000.00	Rp 7,150,000.00
3	KELOMPOK NANGKA	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
4	KELOMPOK MANGGA	Rp 8,450,000.00	Rp 2,100,000.00	Rp 6,350,000.00
5	KELOMPOK DURIAN	Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00
6	KELOMPOK APEL	Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00
7	KELOMPOK DUKU	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
8	KELOMPOK KELENGKENG	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
9	KELOMPOK SALAK	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
10	KELOMPOK KENANGA	Rp 8,450,000.00	Rp 1,250,000.00	Rp 7,200,000.00
11	KELOMPOK JAMBU	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
12	KELOMPOK JERUK	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
13	KELOMPOK MELON	Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00
14	KELOMPOK LANGSEP	Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00
15	KELOMPOK NANAS	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
	JUMLAH	Rp 126,750,000.00	Rp 19,450,000.00	Rp 107,300,000.00

- Bahwa dari dana bantuan sebesar Rp.126.750.000.00 (Seratus dua puluh enam juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) yang berasal dari dana Anggaran Pendapatan Belanja Daerah (APBD) melalui Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang melalui program bantuan upah tukang untuk Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS - RTLH) bagi 150 (Seratus lima puluh) kepala keluarga di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang, bantuan tersebut telah dipotong oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI sebesar Rp.107.300.000,- (Seratus tujuh juta tiga ratus ribu rupiah) sehingga perbuatan Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI secara melawan hukum / tanpa hak mengambil dana upah tukang dari para penerima bantuan bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) dari para kelompok penerima bantuan sehingga tidak menerima bantuan secara utuh yang seharusnya digunakan untuk upah tukang dalam kegiatan pembangun bedah rumah ;
- Bahwa perbuatan Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI yang telah mengambil dan memotong uang bantuan bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS- RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang sebesar Rp.724.503.950,- (tujuh ratus dua puluh empat juta lima ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah) serta mengambil dan memotong uang upah tukang yang berasal dari dana Anggaran Pendapatan Belanja Daerah (APBD) melalui Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang sebesar Rp.107.300.000,- (Seratus tujuh juta tiga ratus ribu rupiah) sehingga perbuatan terdakwa telah merugikan Keuangan Negara atau Daerah kurang lebih sebesar Rp. 831.803.950,- (delapan ratus tiga puluh satu juta delapan ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah) atau setidaknya-tidaknya jumlah tersebut ;

Perbuatan Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI sebagaimana di atur dan di ancam pidana dalam Pasal 2 ayat (1) Jo. Pasal 18 ayat (1) huruf b ayat (2) dan (3) Undang-undang Nomor 31 tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi sebagaimana telah diubah dan ditambah dengan Undang-undang Nomor 20 Tahun 2001 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi ;

SUBSIDAIR :

----- Bahwa erdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI berdasarkan Surat Keputusan Bupati Batang Nomor : 141 / 1051 / 2013 tanggal 23 September 2013 diangkat selaku Kepala Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang periode Tahun 2013 sampai dengan 2019, pada bulan September 2013 sampai dengan bulan Januari 2014 atau setidaknya-tidaknya pada suatu waktu dalam tahun 2013 sampai dengan bulan Januari 2014 bertempat di Desa Kalirejo



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

Kec. Bawang Kab. Batang atau setidaknya-tidaknya di tempat lain yang masih termasuk dalam daerah hukum Pengadilan Negeri Batang yang berdasarkan Undang-Undang No.46 Tahun 2009 tentang Pengadilan Tindak Pidana Korupsi maka Pengadilan Tindak Pidana Korupsi Semarang berwenang mengadili perkara ini, **dengan tujuan menguntungkan diri sendiri atau orang lain atau suatu korporasi, menyalahgunakan kewenangan, kesempatan atau sarana yang ada padanya karena jabatan atau kedudukan yang dapat merugikan keuangan Negara atau perekonomian Negara**, yang dilakukan terdakwa dengan cara sebagai berikut :

- Bahwa Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI berdasarkan Surat Keputusan Bupati Batang Nomor : 141 / 1051 / 2013 tanggal 23 September 2013 diangkat selaku Kepala Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang Periode Tahun 2013 sampai dengan 2019 ;
- Bahwa selaku Kepala Desa berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor : 4 Tahun 2007 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan Desa, Terdakwa berdasarkan pasal 5 ayat (1) mempunyai tugas menyelenggarakan urusan pemerintahan, pembangunan dan kemasyarakatan selanjutnya berdasarkan pasal 5 ayat (2) dinyatakan dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Kepala Desa mempunyai wewenang :
 - a. Memimpin penyelenggaraan pemerintahan desa berdasarkan kebijakan yang ditetapkan bersama BPD ;
 - b. Mengajukan rancangan peraturan desa ;
 - c. Menetapkan peraturan desa yang telah mendapat persetujuan bersama BPD ;
 - d. Menyusun dan mengajukan rancangan peraturan desa mengenai APB Desa untuk dibahas dan ditetapkan bersama BPD ;
 - e. Membina kehidupan masyarakat desa;
 - f. Membina perekonomian desa ;
 - g. Mengoordinasikan pembangunan desa secara partisipatif ;
 - h. Mewakili desanya di dalam dan di luar pengadilan dan dapat menunjuk kuasa hukum untuk mewakilinya sesuai dengan peraturan perundang-undangan ; dan
 - i. Melaksanakan wewenang lain sesuai dengan peraturan perundang-undangan ;
- Bahwa berawal dari bantuan Non APBN (Anggaran Pendapatan Belanja Negara) Kementerian Sosial Republik Indonesia pada Tahun 2013 yang memberikan program bantuan stimulan berupa bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang sebesar Rp. 1.500.000.000,- (Satu milyar lima ratus juta rupiah) yang diperuntukan bagi 150 (Seratus lima puluh) Kepala Keluarga, di mana untuk setiap kepala keluarga mendapatkan bantuan sebesar Rp. 10.000.000,- (Sepuluh juta rupiah) dengan proporsi penggunaan untuk pembelian bahan bangunan ;
- Bahwa bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang tersebut, oleh Kementerian Sosial Republik Indonesia penyaluran dana bantuannya dilakukan melalui 2 (dua) tahap yaitu tahap pertama sebesar Rp. 1.000.000.000,- (Satu milyar rupiah) yang diperuntukan bagi 10 (sepuluh) kelompok yang pencairannya melalui Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang pada tanggal 30 September 2013 sedangkan untuk tahap kedua sebesar Rp. 500.000.000,- (Lima ratus juta rupiah) yang diperuntukan bagi 5 (Lima) kelompok penyaluran bantuannya ditransfer langsung dari Kementerian Sosial Republik Indonesia ke rekening masing-masing kelompok penerima bantuan ;
- Bahwa penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang terdiri dari 15 (Lima belas) kelompok di mana setiap kelompok terdiri dari 10 (sepuluh) orang yang terdiri dari Ketua, Sekretaris, Bendahara dan Anggota ;

Halaman 41 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

- Bahwa kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang Tahap pertama terdiri dari 10 (sepuluh) kelompok yaitu :

1. Kelompok MELATI ;
2. Kelompok MAWAR ;
3. Kelompok NANGKA ;
4. Kelompok MANGGA ;
5. Kelompok DURIAN ;
6. Kelompok APEL ;
7. Kelompok DUKU ;
8. Kelompok KELENGKENG ;
9. Kelompok SALAK ;
10. Kelompok KENANGA ;

Sedangkan kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang Tahap Kedua terdiri dari 5 (Lima) kelompok yaitu:

1. Kelompok JAMBU ;
2. Kelompok JERUK ;
3. Kelompok MELON
4. Kelompok LANGSEP ;
5. Kelompok NANAS ;

- Bahwa berdasarkan Pedoman Pelaksanaan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni Dan Sarana Lingkungan Di Direktur Jenderal Pemberdayaan Sosial Dan Penanggulangan Kemiskinan Tahun 2013 Bab IV Prosedur pengusulan bedah kampung adalah sebagai berikut :

1. Dinas Sosial Kabupaten bersama TKSK/PSM/Karang Taruna/Orsos/Aparat desa melakukan pendataan KK calon penerima RSTLH dan Sarling ;
2. Berdasarkan hasil pendataan tersebut Dinas Sosial Kabupaten mengajukan permohonan bantuan bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni/atau Sarana Lingkungan ke Dinas Sosial Provinsi ;
3. Dinas Sosial Provinsi menerima tembusan rekomendasi proposal RS - RTLH dan Sarling dengan melampirkan data lokasi, foto rumah, KTP dan data (by name by address) calon penerima manfaat di usulkan ke Kementerian Sosial RI. cq. Direktorat Jenderal Pemberdayaan Sosial dan Penanggulangan Kemiskinan ;
4. Direktorat Jenderal Pemberdayaan Sosial dan Penanggulangan Kemiskinan cq Direktorat Penanggulangan Kemiskinan Perdesaan melakukan verifikasi administrasi dan peninjauan lokasi Bedah Kampung melalui RS - RTLH dan Sarling ;
5. Berdasarkan hasil verifikasi administrasi dan peninjauan lokasi Ditjen Pemberdayaan Sosial dan Penanggulangan Kemiskinan mengeluarkan Surat Keputusan Penetapan Kelompok penerima manfaat RS - RTLH dan/atau Sarling.

- Bahwa dalam pelaksanaan pedoman kegiatan bedah kampung melalui RS- RTLH langkah- langkah pelaksanaannya adalah melalui penilaian dan penentuan bagian rumah yang akan di perbaiki yaitu :

- a. Melakukan penilaian dan menentukan bagian rumah yang akan diperbaiki ;
- b. Menetapkan prioritas bagian rumah yang akan di perbaiki berdasarkan kebutuhan ;
- c. Mengajukan rencana anggaran biaya kebutuhan bahan bangunan rumah kepada Kepala Dinas Sosial Kabupaten untuk di terbitkan rekomendasi pencairan ke Bank ;

Halaman 42 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

- d. Melaksanakan pembelian bahan bangunan sesuai dengan kebutuhan penerima manfaat ;
- e. Melaksanakan kegiatan perbaikan rumah dan sarling secara gotongroyong oleh penerima manfaat bersama masyarakat ;
- f. Pelaksanaan RS-RTLH dan Sarling dilaksanakan selambat-lambatnya 100 (seratus) hari ;
- g. Membuat laporan pertanggungjawaban hasil pelaksanaan kegiatan Bedah Kampung melalui RS-RTLH dan/atau Sarling, dilengkapi
 - 1) Kwitansi pembelian bahan bangunan ;
 - 2) Foto-foto rumah sebelum, sedang dan sesudah kegiatan RS-RTLH dan/atau Sarling ;
- h. Laporan dikirim ke Dinas Sosial Provinsi ditembuskan kepada Direktorat Penanggulangan Kemiskinan Perdesaan ;

- Bahwa dalam penggunaan dana bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) sesuai dengan Pedoman Pelaksanaan Bedah Kampung dinyatakan dalam Bab V huruf C point ke 6. yang menyatakan bahwa penggunaan dana bantuan tidak dapat dipotong ;
- Bahwa selanjutnya Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang melalui PLH. Drs. INDRIYANTO JAROT RAHARJO, Msi selaku PLH. kepala Dinsosnakertrans pada tanggal 16 September 2013 telah menerima CEK GIRO Bank BNI dari Kementerian Sosial RI yang diserahkan oleh Menteri Sosial yaitu SALIM ASSEGAF AL JUFRI dengan nilai sebesar Rp. 1.000.000.000,- (Satu milyar rupiah) yang diperuntukan bagi 10 kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui RS - RTLH di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang. Adapun 10 (sepuluh) Kelompok penerima bantuan dimaksud yaitu Kelompok Kenanga, Klengkeng, Nangka, Salak, Mawar, Melati, Durian, Apel, Mangga dan Duku ;
- Bahwa selanjutnya Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Trasmigrasi Kab. Batang pada tanggal 30 September 2013 melalui Drs. INDRIYANTO JAROT RAHARJO, Msi dan SUWANDI, SE mentransfer dana bantuan tersebut ke Rekening Bank BRI Unit Bawang atas nama masing-masing kelompok sebesar Rp. 100.000.000,- (Seratus juta rupiah) ;
- Bahwa setelah bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) tahap pertama sebesar Rp. 1.000.000.000,- (Satu milyar rupiah) yang di peruntukan bagi 10 (sepuluh) kelompok penerima bantuan sudah masuk di rekening Bank Rakyat Indonesia (BRI) Unit Bawang atas nama masing-masing kelompok, kemudian Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI memberitahukan kepada kelompok penerima bantuan untuk datang ke Bank BRI Unit Bawang guna mencairkan dana bantuan tersebut dan pencairan dana bantuan untuk 10 (Sepuluh) kelompok tersebut dilakukan dalam 3 (Tiga) tahap yaitu :
 - Pertama
Pada tanggal 03 Oktober 2013 para Ketua dan Bendahara dari 10 (Sepuluh) kelompok mencairkan dana bantuan di Bank BRI Unit Bawang masing-masing kelompok mencairkan sebesar Rp.50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) sehingga pencairan bantuan dari 10 (Sepuluh) kelompok pada tanggal tersebut total sebesar Rp.500.000.000,- (Lima ratus juta rupiah) dimana setelah uang tersebut dicairkan kemudian atas perintah terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI dikumpulkan kepada saksi MAWARDI Bin NEMAN di bantu dengan saksi ROZIKIN Bin YAHMAN, saksi AHMAD SOLIHIN dan saksi MAHRUS Bin KUMPUL dan setelah uang terkumpul semua sebesar Rp.500.000.000,- (Lima ratus juta rupiah) langsung diambil terdakwa untuk dibawa pulang ;
 - Kedua
Pada tanggal 28 Oktober 2013 para ketua dan bendahara dari 5 (Lima) kelompok (Melati, Mawar, Nangka, Mangga, Durian) mencairkan dana bantuan di Bank BRI Unit Bawang masing-masing

Halaman 43 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

kelompok mencairkan sebesar Rp.50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) dan dari pencairan tersebut terdapat dana total dari 5 (Lima) kelompok sejumlah Rp.250.000.000,- (Dua ratus lima puluh juta rupiah) ;

➤ Ketiga

Pada tanggal 06 Nopember 2013 para ketua dan bendahara dari 5 (Lima) kelompok (Apel, Duku, Kelengkeng, Salak dan Kenanga) mencairkan dana bantuan di Bank BRI Unit Bawang masing-masing kelompok mencairkan sebesar Rp.50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) dan dari pencairan tersebut terdapat dana total dari 5 (Lima) kelompok sejumlah Rp.250.000.000,- (Dua ratus lima puluh juta rupiah).

Bahwa untuk pencairan tahap kedua dan ketiga setelah uang tersebut di cairkan oleh para ketua kelompok kemudian dikumpulkan kepada saksi AHMAD SOLIHIN dibantu dengan saksi ROZIKIN Bin YAHMAN dan MAHRUS Bin KUMPUL, setelah uang terkumpul semua langsung dibawa oleh saksi AHMAD SOLIHIN untuk di serahkan kepada terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ;

- Bahwa untuk pencairan 5 (Lima) kelompok sebesar Rp.500.000.000,- (Lima ratus juta rupiah) yaitu kelompok Jambu, Jeruk, Melon, Langsep dan Nanas di lakukan dalam 3 (Tiga) tahap :

➤ Pertama

Pada tanggal 02 Desember 2013 para ketua dan bendahara dari 4 (Empat) kelompok mencairkan dana bantuan di Bank BRI Unit Bawang dimana untuk 3 (Tiga) Kelompok yaitu Kelompok Melon, Langsep dan Nanas mencairkan dana bantuan masing-masing sebesar Rp.50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) sedangkan untuk Kelompok Jambu mencairkan langsung sebesar Rp.100.000.000,- (Seratus juta rupiah) sehingga pencairan dari keempat kelompok pada tanggal tersebut total sebesar Rp.250.000.000,- (Dua ratus lima puluh juta rupiah). Setelah uang tersebut dicairkan kemudian langsung diminta oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ;

➤ Kedua

Pada tanggal 03 Desember 2013 Ketua dan Bendahara Kelompok Jeruk mencairkan dana bantuan di Bank BRI Unit Bawang sebesar Rp. 50.000.000,- (Lima puluh juta rupiah) dan setelah pencairan langsung diminta oleh Saksi ROZIKIN Bin YAHMAN untuk di serahkan kepada Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ;

➤ Ketiga

Pada tanggal 18 Desember 2013 Ketua dan Bendahara dari 4 (Empat) kelompok yaitu kelompok Jeruk, Melon, Langsep dan Nanas datang ke Bank BRI Unit Bawang dan mencairkan dana bantuan masing-masing sebesar Rp.50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) sehingga pencairan dari keempat kelompok pada tanggal tersebut sebesar Rp.200.000.000,- (Dua ratus juta rupiah) dan setelah uang tersebut dicairkan diminta oleh Saksi ROZIKIN Bin YAHMAN bersama dengan Saksi MAHRUS Bin KUMPUL kemudian diserahkan kepada Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ;

- Bahwa keseluruhan dana bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) tersebut setelah dicairkan oleh Para Ketua dan Bendahara dari 15 (Lima belas) kelompok, dana bantuan tersebut diminta oleh terdakwa guna membeli bahan bangunan yang selanjutnya didistribusikan kepada warga penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo ;
- Bahwa dalam pelaksanaan kegiatan pembelian bahan material bangunan untuk 15 (Lima belas) kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) dibelanjakan oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI di beberapa toko di wilayah Kec. Bawang diantaranya Toko UD ANUGERAH milik Saksi H.

Halaman 44 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

BUANG BOLOT BARJUKI Bin BARJUKI, Toko PRIBUMI milik Saksi MISKAT Bin KASABIDIN, Toko UD MOGA BAROKAH milik Saksi SANURI Bin RUMINI kemudian bahan - bahan bangunan yang di belanjakan oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ditampung di gudang rumahnya sedangkan untuk bahan bangunan berupa pasir dan batako diantar langsung oleh masing-masing pemilik toko material ke tempat penerima bantuan Bedah Kampung melalui RS-RTLH ;

- Bahwa sesuai ketentuan, seharusnya dalam pembelian bahan bangunan dilakukan oleh masing-masing kelompok penerima bantuan berdasarkan kebutuhan dan para anggota kelompok mendapatkan bantuan dalam bentuk bahan bangunan senilai Rp.10.000.000,- (Sepuluh juta rupiah) namun dalam kenyataannya dalam pembelian bahan bangunan dilakukan oleh Terdakwa tanpa berkoordinasi dengan Para Kelompok penerima bantuan dan tidak didasarkan kepada kebutuhan masing-masing kelompok dan anggota kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) menerima bahan bangunan dari Terdakwa tidak mencapai nilai Rp.10.000.000,- (Sepuluh juta rupiah), adapun rinciannya sebagai berikut :

1. KELOMPOK MELATI

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	Volume	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	AHMAD SOLIHIN	1 BATAKO	1400	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,780,000.00
		2 PASIR	3	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,500,000.00
		3 SEMEN 50 KG	24	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,512,000.00
		4 SEMEN 40 KG	3	SAK	Rp 51,000.00	Rp 153,000.00
		5 PAKU SENG	1	KOTAK	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		6 MINYAK CAT	2	KALENG	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		9 SENG GELOMBANG	20	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,340,000.00
		10 PAKU	5	KG	Rp 11,000.00	Rp 55,000.00
		11 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		12 KAYU UK. 8 X 12	4	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 600,000.00
		13 KAYU UK. 5 X 5	10	BATANG	Rp 30,000.00	Rp 300,000.00
		14 KAYU RENG UK. 2 X 4	10	BATANG	Rp 20,000.00	Rp 200,000.00
		15 KAWAT BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
TOTAL					Rp 9 570,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	SUATMIN bin SAMIJAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 SENG	6	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 402,000.00
		9 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		10 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		8 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		11 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
TOTAL						Rp 5,439,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	MUNASIF bin NASIDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI KOLOM	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOX UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		6 CAT MINYAK UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		10 SENG GELOMBANG	12	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 804,000.00
		11 SENG GULUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		12 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		13 EMBER KECIL	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
TOTAL					Rp 6,168,500.00	

Halaman 45 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	RIYOYO bin SIPON SUPADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI KOLOM	6	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		6 CAT MINYAK UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		10 SENG GELOMBANG	12	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 804,000.00
		11 SENG GULUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		12 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		13 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
TOTAL						Rp 6,168,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	PUJI REJEKI bin SOLIHIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 SENG GELOMBANG @180cm	15	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 600,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 SENG GELOMBANG @240cm	15	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 750,000.00
TOTAL						Rp 5,740,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	MUHAMAD bin SULAEMAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	22	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,386,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		8 BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 EMBER KECIL	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		11 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		12 SENG GELOMBANG @180cm	1	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 40,000.00
TOTAL					Rp 5,430,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	AGUS MABRUR bin SAMSURI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		9 BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
		10 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		TOTAL			Rp 4,981,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	ROKHMADI bin SLAMET SAMAHAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	9	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 225,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	2	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 60,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 PAKU	1.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 16,500.00
		8 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		9 SENG GELOMBANG @180cm	6	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 240,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
TOTAL						Rp 5,320,000.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SARYATI binti SLAMET	1 BATAKO	1100	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,970,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		8 MINYAK CAT	3	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 24,000.00
		9 BENANG	4	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 8,000.00
		10 EMBER	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
TOTAL						Rp 5,200,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	SARDONO bin SUYITNO	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	11	SAK	Rp 63,000.00	Rp 693,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 51,000.00	Rp 255,000.00
		5 BESI 6 mili	9	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 225,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		9 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		10 SENG GELOMBANG @180cm	14	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 560,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 PAPAN PINTU	1	BUAH	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00
		13 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL						Rp 4,545,000.00

2. KELOMPOK MAWAR :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MAWARDI bin NEMAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 SENG GELOMBANG @180cm	6	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 240,000.00
		6 SENG GELOMBANG @215cm	6	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 270,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	2	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 60,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		10 SENG WUWUNG	4	METER	Rp 12,000.00	Rp 48,000.00
		11 KAYU BALOK P= 3M	3	BATANG	Rp 110,000.00	Rp 330,000.00
		12 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		13 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL						Rp 5,941,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	KHAFIDIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI KOLOM	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
TOTAL						Rp 5,195,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	MUHROM bin PALIL	1 BATAKO	1300	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,510,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	26	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,638,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 SENG GELOMBANG @240cm	22	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 1,100,000.00
		6 PAKU	5	KG	Rp 11,000.00	Rp 55,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		9 SENG WUWUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		10 KAYU BALOK P= 4M	15	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 2,250,000.00
		11 PAKU PAYUNG	1.5	KG	Rp 28,000.00	Rp 42,000.00
		12 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		TOTAL			Rp 10,344,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	ROHMAN	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 51,000.00	Rp 663,000.00
		4 BESI KOLOM	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 SENG	20	LEMBAR	Rp 55,200.00	Rp 1,104,000.00
		11 SENG WUWUNG	10	METER	Rp 12,000.00	Rp 120,000.00
		12 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL			Rp 4,905,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	BUANG bin KERTODIKO	1 BATAKO	600	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,620,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG @240cm	20	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 1,000,000.00
		8 KAYU USUK	4	BATANG	Rp 30,000.00	Rp 120,000.00
		TOTAL				Rp 3,938,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	SARMAH binti SUTIRAH	1 BATAKO	1200	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,240,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	12	SAK	Rp 63,000.00	Rp 756,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	4	SAK	Rp 51,000.00	Rp 204,000.00
		5 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		6 SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 800,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		12 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		13 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL					Rp 6,307,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MASRUR bin JASMAD	1 BATAKO	700	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,890,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 800,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 SENG WUWUNG	9	METER	Rp 12,000.00	Rp 108,000.00
		11 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 4,606,500.00	



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	BEJO SETIAWAN bin SLAMET	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 SENG GELOMBANG @215cm	12	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 540,000.00
		6 SENG GELOMBANG @180cm	12	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 480,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		13 KACA JENDELA UK. 90cm X 30cm	2	BUAH	Rp 50,000.00	Rp 100,000.00
		14 SENG WUWUNG	6	METER	Rp 12,000.00	Rp 72,000.00
	TOTAL				Rp 5,290,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	NEPAN bin SARKAWI	1 BATAKO	700	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,890,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	11	SAK	Rp 63,000.00	Rp 693,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
TOTAL						Rp 3,303,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	PAIMIN KUWAT	1 BATAKO	850	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,295,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	9	SAK	Rp 63,000.00	Rp 567,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	6	SAK	Rp 51,000.00	Rp 306,000.00
		5 BESI KOLOM	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		6 SENG WUWUNG	4	LEMBAR	Rp 12,000.00	Rp 48,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		13 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		TOTAL				Rp 4,509,000.00

3. KELOMPOK NANGKA :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	KAMADI bin DASMIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 63,000.00	Rp 126,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Holcim)	18	SAK	Rp 51,000.00	Rp 918,000.00
		5 BESI KOLOM	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		9 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		10 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		TOTAL				Rp 4,969,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	MUNAWAROH binti JUMARI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI KOLOM	10	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		11 AYAKAN PASIR	3	METER	Rp 13,000.00	Rp 39,000.00
		12 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL				Rp 5,338,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	JUDI MIATI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 51,000.00	Rp 918,000.00
		5 BESI KOLOM	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		11 SENG	20	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,340,000.00
		12 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		TOTAL				Rp 6,614,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	WAHID bin SAFI'	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	10	SAK	Rp 63,000.00	Rp 630,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	6	SAK	Rp 51,000.00	Rp 306,000.00
		5 BESI KOLOM	10	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		6 SENG	6	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 402,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.25 KG	0.5	KALENG	Rp 120,000.00	Rp 60,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 SENG WUWUNG	15	METER	Rp 12,000.00	Rp 180,000.00
		12 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL						Rp 5,598,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	WALIAH binti AHMAD SABAR	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI KOLOM	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		9 SENG WUWUNG	10	METER	Rp 12,000.00	Rp 120,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL						Rp 5,136,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	TUMARI bin MARTOMURSALAM	1 BATAKO	700	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,890,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 BESI KOLOM	6	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 SENG	4	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 268,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.20 KG	0.5	KALENG	Rp 120,000.00	Rp 60,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		10 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		11 PINTU	1	BUAH	Rp 475,000.00	Rp 475,000.00
		TOTAL			Rp 4,696,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	PAWITNO bin MARTO	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		6 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 3,340,000.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	YAMIN bin BUANG	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	11	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 275,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.25 KG	0.3	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 36,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 5,071,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	PATHIN bin SALIMI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI KOLOM	10	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.25 KG	0.3	KALENG	Rp 120,000.00	Rp 36,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		TOTAL				Rp 5,046,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	TOAT	1 BATAKO	850	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,295,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Holcim)	4	SAK	Rp 51,000.00	Rp 204,000.00
		5 BESI KOLOM	11	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 275,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		11 KUAS CAT	1	BUAH	Rp 7,000.00	Rp 7,000.00
		12 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL						Rp 4,754,500.00

4. KELOMPOK MANGGA :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	SOLIHIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN @ 50 Kg(Merk Tiga Roda)	25	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,575,000.00
		4 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 PAKU	10	KG	Rp 11,000.00	Rp 110,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	2	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 60,000.00
		7 BALOK uk.12 x 6 x 400	5	BATANG	Rp 110,000.00	Rp 550,000.00
		8 BALOK uk.12 x 8 x 400	5	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 750,000.00
		9 BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
		10 SENG GELOMBANG @240 cm	18	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 900,000.00
		11 DAUN PINTU uk.2M x 80cm x 4cm	1	BUAH	Rp 475,000.00	Rp 475,000.00
		12 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		13 SENG WUWUNG	18	METER	Rp 12,000.00	Rp 216,000.00
		14 ROL CAT	1	BUAH	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		15 KUAS CAT	1	BUAH	Rp 7,000.00	Rp 7,000.00
		16 BENANG	5	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 10,000.00
TOTAL						Rp 8,610,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	PONARI bin SLEMAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 Kg(Merk Tiga Roda)	17	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,071,000.00
		4 BESI 6 mili	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5 SENG GELOMBANG @220cm	24	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 1,080,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	KALENG	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		TOTAL			Rp 6,524,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	BUDIONO bin PONARI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	10	KALENG	Rp 30,000.00	Rp 300,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	10	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 145,000.00
		7 MINYAK CAT	10	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 80,000.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		10 EMBER	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		11 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		12 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
TOTAL					Rp 5,713,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	SUPRI bin MUHADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700,000	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	23	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,449,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG @240cm	15	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 750,000.00
		8 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		9 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		10 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		11 EMBER	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		12 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
TOTAL					Rp 6,208,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	WURNI binti BUTUK TUGIMIN	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	12	SAK	Rp 63,000.00	Rp 756,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENANG	1	GULLUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		10 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		TOTAL			Rp 4,246,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	SITI ARIYAH binti LIMAH	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	17	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,071,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	4	KG	Rp 11,000.00	Rp 44,000.00
		8 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		9 SENG WUWUNG	4	METER	Rp 12,000.00	Rp 48,000.00
		10 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		11 SENG GELOMBANG @180cm	10	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 400,000.00
		TOTAL			Rp 5,246,500.00	



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	KHASANUDIN bin KASDI	1 BATAKO	1150	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,105,000.00
		2 PASIR	3	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	26	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,638,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		9 EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 6,505,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	MISMI binti SARLAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		5 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		6 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		7 SENG GELOMBANG	1	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 67,000.00
		8 BESI KOLOM RAKITAN	6	BUAH	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		TOTAL				Rp 4,928,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	MUAWANAH	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 CAT TEMBOK UK.5 KG	5	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		6 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		7 SENG GELOMBANG @220cm	10	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 450,000.00
		8 KAYU UK. 8 X 12	5	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 750,000.00
		9 KAYU UK. 5 X 5	5	BATANG	Rp 30,000.00	Rp 150,000.00
		10 KAYU RENG	5	BATANG	Rp 20,000.00	Rp 100,000.00
		11 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		12 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		13 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		14 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		15 EMBER	30	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 135,000.00
TOTAL						Rp 6,673,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	TUPARIYAH	1 BATAKO	500	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,350,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 KACA uk. 60	4	PASANG	Rp 100,000.00	Rp 400,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		9 SENG	14	LEMBAR	Rp 55,200.00	Rp 772,800.00
		TOTAL				Rp 3,925,300.00

5. KELOMPOK DURIAN :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MUSTOFA bin AHMAD MARDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	3	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	21	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,323,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 PAKU	4	KG	Rp 11,000.00	Rp 44,000.00
		8 SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 36,500.00	Rp 730,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		11 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
TOTAL					Rp 6,557,500.00	



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	KASMURI bin PADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		10 BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
		TOTAL			Rp 4,912,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	SAUMI binti SLAMET	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	29	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,827,000.00
		4 BESI 6 mili	18	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 450,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT MINYAK UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		11 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		12 EMBER KECIL	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		TOTAL			Rp 6,093,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	NUR ZAIDAH binti RIANAH	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 SENG GELOMBANG @180cm	10	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 400,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 SENG WUWUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		TOTAL			Rp 5,615,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	ARISTA binti JUMARI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	17	SAK	Rp 51,000.00	Rp 867,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 16,500.00
		8 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		9 SENG WUWUNG	11	METER	Rp 12,000.00	Rp 132,000.00
		TOTAL				Rp 4,967,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	MAROYAN binti BUTUK SUHARI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 51,000.00	Rp 102,000.00
		TOTAL				Rp 4,211,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MARKONAH binti ALIMAH	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 CAT MINYAK UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		6 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		7 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		8 SENG GELOMBANG @220cm	4	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 180,000.00
		TOTAL				Rp 3.998.500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	SUKARI binti MUHASIM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 4,942,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	FAIZIN bin SOLIHIN	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 SENG WUWUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 4,397,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	GIONO bin TUTUR	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		9 KUAS CAT	1	BUAH	Rp 7,000.00	Rp 7,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 4,891,500.00

6. KELOMPOK APEL :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	SOADI bin WALYADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	21	SAK	Rp 51,000.00	Rp 1,071,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 KUAS CAT	2	BUAH	Rp 7,000.00	Rp 14,000.00
		9 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 SENG GELOMBANG	16	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,072,000.00
		12 SENG WUWUNG	11	METER	Rp 12,000.00	Rp 132,000.00
TOTAL					Rp 6,475,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	SLAMET bin LANI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 4,839,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	TUKHAERI bin NGADI	1 BATAKO	900	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,430,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		8 SENG GELOMBANG	5	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 335,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL						Rp 5,167,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	MULIYAH	1 BATAKO	900	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,430,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 4,492,000.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	USONO bin PARMAN	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG Tiga roda	2	SAK	Rp 63,000.00	Rp 126,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Holcim)	14	SAK	Rp 51,000.00	Rp 714,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 4,045,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	NGAHADI bin (Alm) SUBARDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	TURHIN bin PARDI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 4,150,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	SIRENG RIBUT bin ALMAN SENEN	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 SEMEN 40 KG	7	SAK	Rp 51,000.00	Rp 357,000.00
		6 CAT TEMBOK UK. 5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
			TOTAL			

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SULAEK BIN NGADI	1 BATAKO	880	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,376,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	6	SAK	Rp 63,000.00	Rp 378,000.00
		4 SEMEN 40 KG	8	SAK	Rp 51,000.00	Rp 408,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 SENG GELOMBANG	10	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 670,000.00
		10 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		TOTAL			Rp 5,042,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	TURIYAH binti SARLAN	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		8 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
			TOTAL			

7. KELOMPOK DUKU :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MAS'UD bin MAKSUS	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	3.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,750,000.00
		3 SEMEN 50 KG Tiga roda	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		5 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		6 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		7 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		8 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		9 SENG GELOMBANG @180cm	15	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 600,000.00
		10 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		11 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
TOTAL					Rp 6.616.500.00	



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	CHAERUN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		5 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		6 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 SENG WUWUNG	15	METER	Rp 12,000.00	Rp 180,000.00
		10 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		11 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL			Rp 5,627,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	NURHAKIM bin JUPRI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 3,900,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	MISRO bin RAMLI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	6	SAK	Rp 51,000.00	Rp 306,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		TOTAL				Rp 4,221,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	MANISO bin SUHARI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 4,164,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	TURAYONO bin MISDI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 4,087,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MUHAMAD bin AMARI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 51,000.00	Rp 765,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 4,659,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	ABDUL AZIZ bin SUBUT	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	4	SAK	Rp 63,000.00	Rp 252,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	12	SAK	Rp 51,000.00	Rp 612,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		TOTAL				Rp 4,513,000.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SITI SAODAH binti MANISO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 SEMEN 40 KG	10	SAK	Rp 51,000.00	Rp 510,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Ro 4,719,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	IKHSANUDIN bin MAKSUS	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 SEMEN 40 KG	2	SAK	Rp 51,000.00	Rp 102,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				

8. KELOMPOK KELENGKENG :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	SAARI bin MUCHRI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 51,000.00	Rp 1,020,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		9 MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		TOTAL				Rp 5,232,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	MAKNO bin NGAHADI	1 BATAKO	1300	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,510,000.00
		2 PASIR	3.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 51,000.00	Rp 102,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 PAKU	7	KG	Rp 11,000.00	Rp 77,000.00
		11 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		12 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 6,805,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	SOLIPAH binti LASMI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	RIPNO bin ABDULRAHMAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL				Rp 5,037,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	KABUL bin MUHAMIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 63,000.00	Rp 126,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 51,000.00	Rp 765,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 5,035,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	ROHADI bin MUHRI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	17	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,071,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	PONI binti NGAINEM	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4	SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 51,000.00	Rp 663,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8	EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL				Rp 4,881,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	FATIMAH binti WATEM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2.700,00	Rp 2.700.000,00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500.000,00	Rp 1.000.000,00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63.000,00	Rp 945.000,00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25.000,00	Rp 150.000,00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14.500,00	Rp 14.500,00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11.000,00	Rp 11.000,00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4.500,00	Rp 9.000,00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
		TOTAL				Rp 4.874.500,00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SARIYAH binti KUSNA	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 51,000.00	Rp 765,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL					Rp 4,659,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	SEKEN	1 BATAKO	900	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,430,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				

9. KELOMPOK SALAK :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	PONARI bin SAHURI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 SENG GELOMBANG @240cm	12	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 600,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 KAYU BALOK	8	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 1,200,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 ENGSEL PINTU	2	BUAH	Rp 20,000.00	Rp 40,000.00
		13 BATU BELAH	2	M3	Rp 115,000.00	Rp 230,000.00
	TOTAL				Rp 7,082,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	TUHAENI bin SUJARI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL				Rp 5,450,000.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA		BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	TARYONO bin JUMI	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4	BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5	SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 800,000.00
		6	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8	PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9	BENDRAT	0.25	KG	Rp 15,000.00	Rp 3,750.00
		10	EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
			TOTAL				Rp 5,513,250.00

NO	NAMA		BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	IMRONAH binti RIANAH	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7	SENG GELOMBANG @180cm	10	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 400,000.00
		8	PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9	EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		10	BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11	MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
			TOTAL			Rp 5,597,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	NUR AZIS bin KUMAEDI	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4	BESI 6 mili	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5	SENG GELOMBANG @180cm	15	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 600,000.00
		6	SENG GELOMBANG @220cm	15	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 675,000.00
		7	SENG WUWUNG	10	METER	Rp 12,000.00	Rp 120,000.00
		8	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		9	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		10	AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		11	PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		12	BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		13	EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL				Rp 6,742,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	NGAHADUN bin SULYADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		9 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL				Rp 5,039,500.00

NO	NAMA		BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MUJI bin SAMIN	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	17	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,071,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7	EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
			TOTAL				Rp 4,974,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	SLAMET bin TOYIP	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL				Rp 4,557,000.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SUNANTI bin SLAMET	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	10	SAK	Rp 51,000.00	Rp 510,000.00
		5 BESI 6 mlli	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		9 SENG GELOMBANG @180cm	8	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 320,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL					Rp 5,241,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	EKO IRFANUDIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 63,000.00	Rp 504,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	10	SAK	Rp 51,000.00	Rp 510,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL			Rp 4,943,500.00	

10. KELOMPOK KENAGA :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MUSLIKUN bin ISMAIL	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 SENG GELOMBANG @220cm	16	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 720,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		10 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		11 PAKU PAYUNG	0.5	KG	Rp 28,000.00	Rp 14,000.00
TOTAL					Rp 5,707,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	AMIN bin SUKONO	1 BATAKO	500	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,350,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5 SENG GELOMBANG	20	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,340,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 5,006,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	LABIB bin SAMSI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 SENG GELOMBANG @220cm	16	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 720,000.00
		6 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL			Rp 5,707,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	ABIDIN bin ROKHANI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	11	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 275,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 5,237,500.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	SUKARDI bin SAAT	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5 SENG	15	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,005,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 BENDRAT	0.25	KG	Rp 15,000.00	Rp 3,750.00
		11 EMBER	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
TOTAL					Rp 5,267,250.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	TOCHARI bin MISDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 SENG GELOMBANG @180cm	30	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 1,200,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 16,500.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		9 SENG WUWUNG	7	METER	Rp 12,000.00	Rp 84,000.00
		TOTAL			Rp 6,172,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MESRAN bin SUMONO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	11	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 275,000.00
		5 SENG GELOMBANG	15	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,005,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	0.25	KG	Rp 11,000.00	Rp 2,750.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL					Rp 5,730,250.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	NANDIROH binti SUROSO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG	15	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,005,000.00
		8 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		9 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		10 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		11 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
TOTAL					Rp 5,714,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SUKARNO bin TAMIRAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	12	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 300,000.00
		5 SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 800,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL				Rp 5,539,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	MISATI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	0.25	KG	Rp 11,000.00	Rp 2,750.00
		8 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 SENG GELOMBANG	12	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 804,000.00
		11 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
TOTAL					Rp 5,441,250.00	

11. KELOMPOK JAMBU :

Halaman 62 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	YATIN CASWARI bin MARYONO	1 BATAKO	950	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,565,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	10	SAK	Rp 63,000.00	Rp 630,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Holcim)	5	SAK	Rp 51,000.00	Rp 255,000.00
		5 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 BALOK UK 8 X 10 X 300	3	BATANG	Rp 110,000.00	Rp 330,000.00
		8 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		9 SENG WUWUNG	11	METER	Rp 12,000.00	Rp 132,000.00
		10 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		11 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		12 PINTU UK 2m X 80cm X 4 cm	1	BUAH	Rp 475,000.00	Rp 475,000.00
		13 GENTENG BEKAS	2000	BUAH		
		14 KAYU USUK	7	BATANG	Rp 30,000.00	Rp 210,000.00
	TOTAL				Rp 5,604,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	M. MAULANA RIDWAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	3	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 43,500.00
		8 SENG WUWUNG	11	METER	Rp 12,000.00	Rp 132,000.00
		9 KUAS CAT	1	BUAH	Rp 7,000.00	Rp 7,000.00
		10 MINYAK CAT	4	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 32,000.00
		TOTAL			Rp 5,061,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	SODIKIN bin PALIL	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	6	SAK	Rp 63,000.00	Rp 378,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	9	SAK	Rp 51,000.00	Rp 459,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
TOTAL					Rp 4,217,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	LANANG SOBIRIN bin PAIMIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	4	SAK	Rp 51,000.00	Rp 204,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 SENG GELOMBANG @180cm	5	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 200,000.00
		9 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		10 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		11 EMBER KECIL	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		12 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		13 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		14 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 5,202,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	SOBIRIN bin ASRORI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	9	SAK	Rp 63,000.00	Rp 567,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	4	SAK	Rp 51,000.00	Rp 204,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		11 EMBER KECIL	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		TOTAL			Rp 3,786,500.00	



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	NGAMI binti MISKINAH	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 KAYU BALOK P= 4m	5	BATANG	Rp 150,000.00	Rp 750,000.00
		8 KAYU USUK P= 3 m	15	BATANG	Rp 30,000.00	Rp 450,000.00
		9 SENG GELOMBANG @180cm	20	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 800,000.00
		10 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		11 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		12 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		13 EMBER KECIL	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		14 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
TOTAL						Rp 5,734,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MUHTAR bin SAMUIAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 BESI 6 mili	9	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 225,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		11 SENG GELOMBANG @180cm	36	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 1,440,000.00
		12 PAPAN PINTU	1	BUAH	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00
		13 EMBER KECIL	6	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 27,000.00
TOTAL						Rp 6,368,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	SARDI bin JEMAHAR	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	8	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 200,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG @240cm	10	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 500,000.00
		8 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		10 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		11 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		12 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 5,585,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	ZAENURI bin SAMSURI	1 BATAKO	1200	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 3,240,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	26	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,638,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 PAKU	4	KG	Rp 11,000.00	Rp 44,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		8 SENG WUWUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		9 SENG GELOMBANG @220cm	17	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 765,000.00
		10 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
		11 BENANG	4	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 8,000.00
		12 EMBER	7	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 31,500.00
		13 BENDRAT	3	KG	Rp 15,000.00	Rp 45,000.00
TOTAL						Rp 7,492,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	SUPRI bin MUHADI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	23	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,449,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		8 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		9 SENG GELOMBANG @240cm	15	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 750,000.00
		10 BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		11 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		12 PAKU PAYUNG	1	KG	Rp 28,000.00	Rp 28,000.00
	TOTAL				Rp 6,208,500.00	

12. KELOMPOK JERUK :



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	KHAMID bin KHUSNAN	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4	PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		5	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6	BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		7	SENG GULUNG	12	METER	Rp 12,000.00	Rp 144,000.00
		TOTAL					

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	SAMSURI bin CASMAD	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	11	SAK	Rp 51,000.00	Rp 561,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	MULYONO bin SLAMET SAMA'AN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG	1.5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 94,500.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 51,000.00	Rp 714,000.00
		5 BESI 6 mil	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.20 KG	1	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 120,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 SENG WUWUNG	8	METER	Rp 12,000.00	Rp 96,000.00
		11 SENG GELOMBANG	10	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 670,000.00
		12 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		TOTAL			Rp 5,330,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	AMIN bin RUSLAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 SEMEN 40 KG	1	SAK	Rp 51,000.00	Rp 51,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 SENG GELOMBANG @220cm	10	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 450,000.00
		7 SENG GELOMBANG @180cm	10	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 400,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 EMBER KECIL	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
TOTAL						Rp 5,594,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	PARMAN bin SAWIRONO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	10	SAK	Rp 63,000.00	Rp 630,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		6 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		7 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		8 SENG GELOMBANG @220cm	20	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 900,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	SUDIR bin MISKUM	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7	PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		8	BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		9	EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		10	SENG WUWUNG	7	METER	Rp 12,000.00	Rp 84,000.00
		TOTAL					Rp 5,180,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	ARIPIN bin KALIMIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 BENDRAT	0.25	KG	Rp 15,000.00	Rp 3,750.00
		9 SENG GELOMBANG @180cm	12	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 480,000.00
TOTAL					Rp 5,084,250.00	



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	TURAHMI binti SUATI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 51,000.00	Rp 765,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	2	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 60,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		TOTAL				Rp 4,471,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	KAENI binti TARMINAH	1	BATAKO	700	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,890,000.00
		2	PASIR	1	RIT	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	3	SAK	Rp 63,000.00	Rp 189,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7	SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	8	SAK	Rp 51,000.00	Rp 408,000.00
		8	EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9	BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		TOTAL				Rp 3,173,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	A. KHOZIN	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	3	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,500,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	EMBER	5	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 22,500.00
		6	SENG GELOMBANG @180cm	5	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 200,000.00
		7	PAKU	5	KG	Rp 11,000.00	Rp 55,000.00
		8	BENANG	3	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 6,000.00
		9	SENG GELOMBANG @220cm	10	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 450,000.00
		10	AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		11	BENDRAT	15	KG	Rp 15,000.00	Rp 225,000.00
		TOTAL					Rp 6.266.500.00

13. KELOMPOK MELON :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MUHAMMAD NUR SALIM bin GIRAN	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 63,000.00	Rp 126,000.00
		4	SEMEN 40 KG(Merk HOLCIM)	18	SAK	Rp 51,000.00	Rp 918,000.00
		5	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6	PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		7	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9	EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		10	BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		TOTAL					Rp 4,969,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	SOLIHIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	3	KG	Rp 11,000.00	Rp 33,000.00
		8 BENDRAT	2	KG	Rp 15,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	SAWAL WALUYO bin MUSTAM	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 63,000.00	Rp 882,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 SENG GELOMBANG @250cm	7	LEMBAR	Rp 50,000.00	Rp 350,000.00
		9 EMBER	3	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 13,500.00
		10 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		TOTAL				Rp 4,239,000.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	ROZIKIN bin PAHIM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 EMBER KECIL	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
TOTAL						Rp 4,878,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	MISNO bin WARJAN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 4,866,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	KASDI KASTURI	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	2	SAK	Rp 63,000.00	Rp 126,000.00
		4 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	14	SAK	Rp 51,000.00	Rp 714,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		7 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 4,202,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	MUAYAH binti SAMIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		TOTAL				Rp 4,850,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	MULYIDIN bin TAKIM	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 4,285,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	KASAN bin MUHAZDAM	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4	BESI 6 mil	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7	EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		8	MINYAK CAT	2	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 16,000.00
		TOTAL					

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	NAFIAH binti TIYAH	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7	EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		8	SENG GELOMBANG @215cm	6	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 270,000.00
		9	PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		10	MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		11	BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
TOTAL						Rp 5,152,500.00	

14. KELOMPOK LANGSEP :



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	SAROJI bin PURNOMO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	18	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,134,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENANG	1	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 2,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	ARIPIN	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	17	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,071,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	2	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 29,000.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		11 SENG WUWUNG	1	METER	Rp 12,000.00	Rp 12,000.00
		TOTAL			Rp 5,289,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	SARTI binti BADI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	13	SAK	Rp 63,000.00	Rp 819,000.00
		4 BESI 6 mlii	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT MINYAK UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		TOTAL				Rp 4,049,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	TURAH bin JANURI	1	BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		TOTAL					

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	SANURI bin SURIP SALASUN	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 51,000.00	Rp 765,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	IKHSANUDIN bin MAKSUS	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 40 KG(Merk Tiga Roda)	13	SAK	Rp 51,000.00	Rp 663,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	KHAIRI bin KASMURI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,250,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK. 5KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG @180cm	10	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 400,000.00
		TOTAL				

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN		BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	RIYONO bin KASDI	1	BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2	PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3	SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4	BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5	CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6	CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
			TOTAL				



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	KANTONG bin PARDI	1 BATAKO	750	BUAH	Rp 2,700,000	Rp 2,025,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	12	SAK	Rp 63,000.00	Rp 756,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 3,961,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	TUWI binti SAMI	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG	5	SAK	Rp 63,000.00	Rp 315,000.00
		4 SEMEN 40 KG	10	SAK	Rp 51,000.00	Rp 510,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		TOTAL				Rp 4,179,500.00

15. KELOMPOK NANAS :

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1	MAHMUDI bin PATIHIN	1 BATAKO	800	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,160,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		5 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		6 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		7 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		8 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		7 SENG GELOMBANG	16	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,072,000.00
		9 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		10 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		TOTAL				Rp 5,418,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
2	SUNARYO bin HANAFI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	20	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,260,000.00
		4 BESI 6 mili	10	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 250,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		10 SENG GELOMBANG	16	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 1,072,000.00
		11 AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		12 EMBER KECIL	4	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 18,000.00
		TOTAL				Rp 6,391,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
3	JUNED bin MESTAM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		8 SENG GELOMBANG @180cm	15	LEMBAR	Rp 40,000.00	Rp 600,000.00
		9 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		10 BENANG	2	GULUNG	Rp 2,000.00	Rp 4,000.00
		11 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		12 BENDRAT	1.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 22,500.00
		TOTAL				Rp 5,568,000.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
4	MUTAHIDIN bin JUDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.20 KG	0.3	BUAH	Rp 120,000.00	Rp 36,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		10 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL				Rp 4,694,000.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
5	MISARI bin SUROSO	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		8 BENDRAT	1	KG	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		11 SENG GELOMBANG @220cm	12	LEMBAR	Rp 45,000.00	Rp 540,000.00
TOTAL					Rp 5,183,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
6	MUADI bin MADIYAT	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN (Merk Tiga Roda)	16	SAK	Rp 63,000.00	Rp 1,008,000.00
		4 BESI 6 mili	7	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 175,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		8 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		10 EMBER KECIL	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		TOTAL			Rp 4,963,000.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
7	ERMI bin DARNO	1 BATAKO	500	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 1,350,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Holcim)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 SENG GELOMBANG	10	LEMBAR	Rp 67,000.00	Rp 670,000.00
		TOTAL				Rp 3,909,500.00

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
8	PAINAH binti KUSNO	1 BATAKO	850	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,295,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG (AVIAN)	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	0.5	KG	Rp 11,000.00	Rp 5,500.00
		8 EMBER	2	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 9,000.00
		9 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		10 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
TOTAL					Rp 4,214,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
9	SURIP IMBUH bin SUBANDI	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	1.5	RIT	Rp 500,000.00	Rp 750,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 EMBER	1	BUAH	Rp 4,500.00	Rp 4,500.00
		8 PAKU	2	KG	Rp 11,000.00	Rp 22,000.00
		9 AYAKAN PASIR	1	METER	Rp 13,000.00	Rp 13,000.00
		10 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		11 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		TOTAL			Rp 4,644,500.00	

NO	NAMA	BAHAN BANGUNAN	BANYAKNYA	SATUAN	HARGA	JUMLAH
10	MUSTAKIMAH binti RAKINEM	1 BATAKO	1000	BUAH	Rp 2,700.00	Rp 2,700,000.00
		2 PASIR	2	RIT	Rp 500,000.00	Rp 1,000,000.00
		3 SEMEN 50 KG(Merk Tiga Roda)	15	SAK	Rp 63,000.00	Rp 945,000.00
		4 BESI 6 mili	6	PASANG	Rp 25,000.00	Rp 150,000.00
		5 CAT TEMBOK UK.5 KG	1	BUAH	Rp 30,000.00	Rp 30,000.00
		6 CAT KAYU UK. 1 KG	1	BUAH	Rp 14,500.00	Rp 14,500.00
		7 PAKU	1	KG	Rp 11,000.00	Rp 11,000.00
		8 MINYAK CAT	1	BOTOL	Rp 8,000.00	Rp 8,000.00
		9 BENDRAT	0.5	KG	Rp 15,000.00	Rp 7,500.00
		TOTAL				Rp 4,866,000.00

- Sehingga jumlah bahan bangunan yang diterima masing-masing kelompok adalah sebagai berikut :

Halaman 70 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN BAHAN BANGUNAN		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	AHMAD SOLIHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 9,570,000.00	Rp 430,000.00
2	SUATMIN bin SAMJUAN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,439,500.00	Rp 4,560,500.00
3	MUNASIF bin NASIDI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 6,168,500.00	Rp 3,831,500.00
4	RIVYOYO bin SIPON SUPADI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,168,500.00	Rp 3,831,500.00
5	PUIJI REKSI bin SOLIHIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,740,500.00	Rp 4,259,500.00
6	MUHAMAD bin SULAEAMAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,430,500.00	Rp 4,569,500.00
7	AGUS MABRUR bin SAMSURI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,981,500.00	Rp 5,018,500.00
8	ROHMADI bin SLAMET SAMAHAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,320,000.00	Rp 4,680,000.00
9	SARYATI binti SLAMET	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,200,000.00	Rp 4,800,000.00
10	SARDONO bin SUTITNO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,545,000.00	Rp 5,455,000.00
TOTAL KELOMPOK MELATI			Rp 100,000,000.00	Rp 58,564,000.00	Rp 41,436,000.00

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN BAHAN BANGUNAN		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	MAWARDI bin NEMAN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,941,500.00	Rp 4,058,500.00
2	KHAFIDIN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,195,500.00	Rp 4,804,500.00
3	MUHRGM bin PALIL	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 10,344,000.00	Rp (344,000.00)
4	ROHMAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,905,500.00	Rp 5,094,500.00
5	BUANG bin KERTODIKO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,938,500.00	Rp 6,061,500.00
6	SARMAH binti SUTIRAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,307,000.00	Rp 3,693,000.00
7	MASRUR bin JASMAD	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,606,500.00	Rp 5,393,500.00
8	BEJO SETIAWAN bin SLAMET	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,290,500.00	Rp 4,709,500.00
9	NEPAN bin SARKAWI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,303,500.00	Rp 6,696,500.00
10	PAIMIN KUWAT	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,509,000.00	Rp 5,491,000.00
TOTAL KELOMPOK MAWAR			Rp 100,000,000.00	Rp 54,341,500.00	Rp 45,658,500.00
1	KAMADI bin DASMIN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 4,969,000.00	Rp 5,031,000.00
2	MUNAWAROH binti JUMARI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,338,500.00	Rp 4,661,500.00
3	JUDI MIATI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 6,614,500.00	Rp 3,385,500.00
4	WAHID bin SAFI'I	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,598,500.00	Rp 4,401,500.00
5	WALYAH binti AHMAD SABAR	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,136,000.00	Rp 4,864,000.00
6	TUMARI bin MARTOMURSALAM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,696,000.00	Rp 5,304,000.00
7	PAWITNO bin MARTO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,340,000.00	Rp 6,660,000.00
8	YAMIN bin BUANG	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,071,500.00	Rp 4,928,500.00
9	PATIHIN bin SALIMI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,046,500.00	Rp 4,953,500.00
10	TOAT	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,754,500.00	Rp 5,245,500.00
TOTAL KELOMPOK NANGKA			Rp 100,000,000.00	Rp 50,565,000.00	Rp 49,435,000.00
1	SOLIHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 8,610,500.00	Rp 1,389,500.00
2	PONARI bin SLEMAN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,524,500.00	Rp 3,475,500.00
3	BUDIONO bin PONARI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,713,000.00	Rp 4,287,000.00
4	SUPRI bin MUHADI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,208,500.00	Rp 3,791,500.00
5	WURNI binti BUTUK TUGIMIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,246,500.00	Rp 5,753,500.00
6	SITI ARIYAH binti LIMAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,246,500.00	Rp 4,753,500.00
7	KHASANUDIN bin KASDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,505,000.00	Rp 3,495,000.00
8	MISMI binti SARLAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,928,500.00	Rp 5,071,500.00
9	MUAWANAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,673,500.00	Rp 3,326,500.00
10	TUPARIYAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,925,300.00	Rp 6,074,700.00
TOTAL KELOMPOK MANGGA			Rp 100,000,000.00	Rp 58,581,800.00	Rp 41,418,200.00

1	MUSTOFA bin AHMAD MARDI	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 6,557,500.00	Rp 3,442,500.00
2	KASMURI bin PADI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,912,500.00	Rp 5,087,500.00
3	SAUMI binti SLAMET	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 6,093,000.00	Rp 3,907,000.00
4	NUR ZAIDAH binti RIANAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,615,500.00	Rp 4,384,500.00
5	ARISTA binti JUMARI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,967,500.00	Rp 5,032,500.00
6	MAROYAN binti BUTUK SUHARI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,211,500.00	Rp 5,788,500.00
7	MARKONAH binti ALIUMAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,998,500.00	Rp 6,001,500.00
8	SUKARI binti MUHASIM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,942,000.00	Rp 5,058,000.00
9	FAIZIN bin SOLIHIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,397,500.00	Rp 5,602,500.00
10	GIONO bin TUTUR	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,891,500.00	Rp 5,108,500.00
TOTAL KELOMPOK DURIAN			Rp 100,000,000.00	Rp 50,587,000.00	Rp 49,413,000.00
1	SOADI bin WALYADI	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 6,475,000.00	Rp 3,525,000.00
2	SLAMET bin LANI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,839,500.00	Rp 5,160,500.00
3	TUKHAERI bin NGADI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,167,000.00	Rp 4,833,000.00
4	MULIYAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,492,000.00	Rp 5,508,000.00
5	USONO bin PARMAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,045,000.00	Rp 5,955,000.00
6	NGAHADI bin SUBARDI (Aim)	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,847,500.00	Rp 5,152,500.00
7	TURHIN bin PARDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,150,000.00	Rp 5,850,000.00
8	SIRENG RIBUT bin ALMAN SENEN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,816,000.00	Rp 6,184,000.00
9	SULAEM bin NGADI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,042,000.00	Rp 4,958,000.00
10	TURIYAH binti SARLAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,924,500.00	Rp 6,075,500.00
TOTAL KELOMPOK APEL			Rp 100,000,000.00	Rp 46,798,500.00	Rp 53,201,500.00
1	MAS'UD bin MAKSUS	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 6,616,500.00	Rp 3,383,500.00
2	CHAERUN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,627,500.00	Rp 4,372,500.00
3	NURHAKIM bin JUPRI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 3,900,000.00	Rp 6,100,000.00
4	MISRO bin RAMLI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,221,000.00	Rp 5,779,000.00
5	MANISO bin SUHARI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,164,500.00	Rp 5,835,500.00
6	TURYONO bin MISDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,087,000.00	Rp 5,913,000.00
7	MUHAMAD bin AMARI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,659,500.00	Rp 5,340,500.00
8	ABDUL AZIZ bin SUBUT	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,513,000.00	Rp 5,487,000.00
9	SITI SAODAH binti MANISO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,719,500.00	Rp 5,280,500.00
10	IKHSANUDIN bin MAKSUS	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,250,500.00	Rp 5,749,500.00
TOTAL KELOMPOK DUKU			Rp 100,000,000.00	Rp 46,759,000.00	Rp 53,241,000.00

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN BAHAN BANGUNAN		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	SAARI bin MUCHRI	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,232,500.00	Rp 4,767,500.00
2	MAKNO bin NGAHADI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,805,500.00	Rp 3,194,500.00
3	SOLIPAH binti LASMI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,045,500.00	Rp 4,954,500.00
4	RIPNO bin ABDULRAHMAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,927,500.00	Rp 5,072,500.00
5	KABUL bin MUHAMIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,035,500.00	Rp 4,964,500.00
6	ROHADI bin MUHRI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,215,500.00	Rp 4,784,500.00
7	PONI binti NGAINEM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,881,500.00	Rp 5,118,500.00
8	FATIMAH binti WATEM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,874,500.00	Rp 5,125,500.00
9	SARIYAH binti KUSNA	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,659,500.00	Rp 5,340,500.00
10	SENEH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,506,500.00	Rp 5,493,500.00
TOTAL KELOMPOK KELENGKENG			Rp 100,000,000.00	Rp 51,294,000.00	Rp 48,706,000.00
1	PONARI bin SAHURI	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 7,082,000.00	Rp 2,918,000.00
2	TUHAENI bin SUARI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,450,000.00	Rp 4,550,000.00
3	TARYONO bin JUMI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,513,250.00	Rp 4,486,750.00
4	IMRONAH binti RIANAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,597,500.00	Rp 4,402,500.00
5	NUR AZIS bin KUMAEDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,742,000.00	Rp 3,258,000.00
6	NGAHADUN bin SULYADI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,039,500.00	Rp 4,960,500.00
7	MAJI bin SAMAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,974,500.00	Rp 5,025,500.00
8	SLAMET bin TOYIP	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,557,000.00	Rp 5,443,000.00
9	SUNANTI bin SLAMET	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,241,000.00	Rp 4,759,000.00
10	EKO Irfanudin	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,943,500.00	Rp 5,056,500.00
TOTAL KELOMPOK SALAK			Rp 100,000,000.00	Rp 55,140,250.00	Rp 44,859,750.00
1	MUSLIKUN bin ISMAIL	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,707,500.00	Rp 4,292,500.00
2	AMIN bin SUKONO	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,006,000.00	Rp 4,994,000.00
3	LABIB bin SAMS	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,707,500.00	Rp 4,292,500.00
4	ABIDIN bin ROKHANI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,237,500.00	Rp 4,762,500.00
5	SUKARDI bin SAAT	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,267,250.00	Rp 4,732,750.00
6	TOCHARI bin MISDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,172,500.00	Rp 3,827,500.00
7	MESRAN bin SUMONO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,730,250.00	Rp 4,269,750.00
8	NANDIROH binti SUROSO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,714,000.00	Rp 4,286,000.00
9	SUKARNO bin TAMIRAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,539,500.00	Rp 4,460,500.00
10	MISATI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,441,250.00	Rp 4,558,750.00
TOTAL KELOMPOK KENANGA			Rp 100,000,000.00	Rp 55,523,250.00	Rp 44,476,750.00



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

1	YATIN CASWARI bin MARYONO	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,604,500.00	Rp 4,395,500.00
2	M. MAULAN RIDWAN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,061,500.00	Rp 4,938,500.00
3	SODIKIN bin PALIL	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 4,217,500.00	Rp 5,782,500.00
4	LANANG SOBRIN bin PAIMIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,202,500.00	Rp 4,797,500.00
5	SOBRIN bin ASRORI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,786,500.00	Rp 6,213,500.00
6	NGAMI binti MISKINAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,734,000.00	Rp 4,266,000.00
7	MUHTAR bin SAMIJAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,368,500.00	Rp 3,631,500.00
8	SARDI bin JEMAHAR	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,585,500.00	Rp 4,414,500.00
9	ZAENURI bin SAMSURI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 7,492,500.00	Rp 2,507,500.00
10	SUPRI bin MUHADI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,208,500.00	Rp 3,791,500.00
TOTAL KELOMPOK JAMBU			Rp 100,000,000.00	Rp 55,261,500.00	Rp 44,738,500.00
1	KHAMID bin KHUSNAN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 4,752,000.00	Rp 5,248,000.00
2	SAMSURI bin CASMAD	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,781,500.00	Rp 5,218,500.00
3	MULYONO bin SLAMET SAMA'AN	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,330,000.00	Rp 4,670,000.00
4	AMIN bin RUSLAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,594,500.00	Rp 4,405,500.00
5	PARMAN bin SAWIRONO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,414,500.00	Rp 4,585,500.00
6	SUDIR bin MISKUM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,180,000.00	Rp 4,820,000.00
7	ARIPIN bin KALIMIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,084,250.00	Rp 4,915,750.00
8	TURAHMI binti SUATI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,471,500.00	Rp 5,528,500.00
9	KAENI binti TARMINAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,173,500.00	Rp 6,826,500.00
10	A. KHOZIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,266,500.00	Rp 3,733,500.00
TOTAL KELOMPOK JERUK			Rp 100,000,000.00	Rp 50,048,250.00	Rp 49,951,750.00
1	MUHAMMAD NUR SALIM bin GIRAN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 4,969,000.00	Rp 5,031,000.00
2	SOLIHIN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,902,500.00	Rp 5,097,500.00
3	SAWAL WALUYO bin MUSTAM	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 4,239,000.00	Rp 5,761,000.00
4	ROZIKIN bin PAHIM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,878,000.00	Rp 5,122,000.00
5	MISNO bin WARJAN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,866,000.00	Rp 5,134,000.00
6	KASDI KASTURI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,202,500.00	Rp 5,797,500.00
7	MUAYAH binti SAMIN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,850,500.00	Rp 5,149,500.00
8	MULYIDIN bin TAKIM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,285,000.00	Rp 5,715,000.00
9	KASAN bin MUHADZAM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,049,000.00	Rp 4,951,000.00
10	NAFIAH binti TIYAH	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,152,500.00	Rp 4,847,500.00
TOTAL KELOMPOK MELON			Rp 100,000,000.00	Rp 47,394,000.00	Rp 52,606,000.00
1	SAROJI bin PURNOMO	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,302,500.00	Rp 4,697,500.00
2	ARIPIN	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,289,000.00	Rp 4,711,000.00
3	SARTI binti BADI	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 4,049,500.00	Rp 5,950,500.00
4	TURAH bin JANURI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,299,500.00	Rp 5,700,500.00
5	SANURI bin SURIP SALASUN	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,105,000.00	Rp 5,895,000.00
6	IKHSANUDIN bin MAKSUS	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,882,500.00	Rp 6,117,500.00
7	KHAIRI bin KASMURI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,814,500.00	Rp 5,185,500.00
8	RIYONO bin KASDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,902,500.00	Rp 5,097,500.00
9	KANTONG bin PARDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,961,000.00	Rp 6,039,000.00
10	TUWI binti SAMI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,179,500.00	Rp 5,820,500.00
TOTAL KELOMPOK LANGSEP			Rp 100,000,000.00	Rp 44,785,500.00	Rp 55,214,500.00
1	MAHMUDI bin PATHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 10,000,000.00	Rp 5,418,000.00	Rp 4,582,000.00
2	SUNARYO bin HANAFI	BENDAHARA	Rp 10,000,000.00	Rp 6,391,500.00	Rp 3,608,500.00
3	JUNED bin MESTAM	SEKRETARIS	Rp 10,000,000.00	Rp 5,568,000.00	Rp 4,432,000.00
4	MUTAHIDIN bin JUDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,694,000.00	Rp 5,306,000.00
5	MISARI bin SUROSO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 5,183,500.00	Rp 4,816,500.00
6	MUADI bin MADYAT	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,963,000.00	Rp 5,037,000.00
7	ERMI bin DARNO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 3,909,500.00	Rp 6,090,500.00
8	PAINAH binti KUSNO	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,214,500.00	Rp 5,785,500.00
9	SURIP IMBUH bin SUBANDI	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,644,500.00	Rp 5,355,500.00
10	MUSTAKIMAH binti RAKINEM	ANGGOTA	Rp 10,000,000.00	Rp 4,866,000.00	Rp 5,134,000.00
TOTAL KELOMPOK NANAS			Rp 100,000,000.00	Rp 49,852,500.00	Rp 50,147,500.00
JUMLAH TOTAL			Rp 1,500,000,000.00	Rp 775,496,050.00	Rp 724,503,950.00

- Bahwa dari dana bantuan sebesar Rp. 1.500.000.000,- (Satu milyar lima ratus juta rupiah) dari Kementerian Sosial RI untuk program Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) bagi 150 (Seratus lima puluh) kepala keluarga di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang, bantuan tersebut telah dipotong oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI sebesar Rp.724.503.950,- (tujuh ratus dua puluh empat juta lima ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah) sehingga perbuatan Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI telah menyalahgunakan kesempatan yang ada padanya karena jabatannya selaku Kepala Desa Kalirejo Kec. Bawang, mengambil dana bantuan bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS- RTLH) dari Para Kelompok Penerima Bantuan/ Para Saksi sehingga tidak menerima bantuan secara utuh yang seharusnya di gunakan untuk membangun bedah rumah ;
- Bahwa kegiatan bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) tersebut seharusnya selesai dalam jangka waktu selambat-lambatnya 100 (seratus) hari kalender terhitung sejak 16 September 2013 namun dalam kenyataannya sampai akhir bulan Desember 2013 kegiatan tersebut belum selesai dan baru selesai pada Januari 2014 sehingga pelaksanaan kegiatan tersebut telah melebihi

Halaman 72 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

batas waktu yang telah ditentukan namun dalam pembuatan laporan pertanggung jawaban (LPJ) yang dikirim ke Kementerian Sosial RI dibuat seolah-olah kegiatan telah dilaksanakan tepat waktu ;

- Bahwa seharusnya laporan pertanggung jawaban (LPJ) dibuat oleh masing-masing kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) namun dalam kenyataannya laporan pertanggung jawaban (LPJ) dibuat oleh Saksi MAHRUS bin KUMPUL bersama dengan Saksi KULEMI bin SAYUD (Kasi Pembangunan) dan Saksi ROZIKIN bin YAHMAN (Kaur Umum) atas perintah Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI ;
- Bahwa laporan pertanggung jawaban (LPJ) dibuat sesuai dengan RAB (Rencana Anggaran Biaya) bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) yang sudah ada dan bukan berdasarkan biaya pengeluaran belanja bahan bangunan yang sebenarnya;
- Bahwa selanjutnya dengan adanya bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang, warga penerima bantuan juga mendapatkan bantuan upah tukang dari Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang berdasarkan Dokumen Pelaksanaan perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPA SKPD) No. 1.130101362152 Tahun Anggaran 2013 Belanja Langsung anggaran sebesar Rp. 126.750.000,- (Seratus dua puluh enam juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) untuk 150 (Seratus lima puluh) Kepala Keluarga dan setiap rumah mendapatkan upah tukang sebesar Rp. 845.000,- (Delapan ratus empat puluh lima ribu rupiah) yang diusulkan oleh PLH Kepala Disosnakertras yaitu Drs.INDRIYANTO JAROT RAHARJO Msi. ;
- Bahwa bantuan upah tukang yang di berikan dari Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang kepada 15 (Lima belas) kelompok penerima bantuan Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) sebesar Rp. 126. 750.000,- (Seratus dua puluh enam juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) dananya bersumber dari APBD Kab. Batang yang diserahkan pada tanggal 03 Januari 2014 bertempat di Balai Desa Kalirejo Kec. Bawang oleh Saksi WIWIK KUSWIYANTI, SH selaku Kepala Bidang Kesejahteraan Sosial dan Saksi SUWANDI, SE selaku PPTK bantuan upah tukang kepada Para Ketua masing-masing kelompok sebesar Rp. 8.450.000,- (Delapan juta empat ratus lima puluh ribu rupiah) yang di saksikan oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI dan Perangkat Desa lainnya, namun setelah Saksi SUWANDI, SE serta Saksi WIWIK KUSWIYANTI, SH meninggalkan Balai Desa Kalirejo, Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI langsung meminta uang upah tukang tersebut dari 15 (lima belas) Ketua Kelompok kemudian di bagikan lagi oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI kepada Para Ketua dan Bendahara Kelompok masing-masing sebesar Rp.500.000,- (Lima ratus ribu rupiah) dan Terdakwa mengatakan kepada Para Ketua Kelompok dan Bendahara supaya merahasiakan jangan sampai anggota kelompok mengetahui mengenai upah tukang ;
- Adapun rincian bantuan upah tukang yang di ambil oleh Terdakwa dari Para Kelompok Penerima/ Saksi sebagai berikut :

1. Kelompok Melati :

Halaman 73 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	AHMAD SOLIHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 800,000.00	Rp 45,000.00
2	SUATMIN bin SAMIJAN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	MUNASIF bin NASIDI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	RIYOYO bin SIPON SUPADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	PUJI REJEKI bin SOLIHIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	MUHAMAD bin SULAEMAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	AGUS MABRUR bin SAMSURI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	ROKHMADI bin SLAMET SAMAHAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	SARYATI binti SLAMET	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	SARDONO bin SUYITNO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK MELATI			Rp 8,450,000.00	Rp 1,800,000.00	Rp 6,650,000.00

2. Kelompok Mawar :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MAWARDI bin NEMAN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 800,000.00	Rp 45,000.00
2	KHAIDIN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	MUNASIF bin NASIDI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
4	ROHMAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	BUANG bin KERTODIKO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	SARMAH binti SUTIRAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	MASRUR bin JASMAD	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	BEJO SETIAWAN bin SLAMET	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	NEPAN bin SARKAWI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	PAIMIN KUWAT	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK MAWAR			Rp 8,450,000.00	Rp 1,300,000.00	Rp 7,150,000.00

3. Kelompok Nangka :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	KAMADI bin DAMIN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	MUNAWAROH binti JUMARI	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	JUDI MIATI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
4	WAHID bin SAFI'I	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	WALIYAH binti AHMAD SABAR	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	TUMARI bin MARTOMURSALAM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	PAWITNO bin MARTO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	YAMIN bin BUANG	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	PATIHIN bin SALIMI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	TOAT	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK NANGKA			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

4. Kelompok Mangga :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	SOLIHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 800,000.00	Rp 45,000.00
2	PONARI bin SLEMAN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	BUDIONO bin PONARI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 800,000.00	Rp 345,000.00
4	SUPRI bin MUHADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	WURNI binti BUTUK TUGIMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	SITI ARIYAH binti LIMAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	KHASANUDIN bin KASDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	MISMI binti SARLAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	MUAWANAH/NGAHADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	TUPARIYAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK MANGGA			Rp 8,450,000.00	Rp 2,100,000.00	Rp 6,350,000.00

5. Kelompok Durian :



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MUSTOFA bin AHMAD MARDI	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	KASMURI bin PADI (Alm)	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	SAUMI binti SLAMET	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	NUR ZAIDAH binti RIANAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	ARISTA binti JUMARI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	MAROYAN bin BUTUK SUHARI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	MARKONAH binti ALIMAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	SUKARI bin MUHASIM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	FAIZIN bin SOLIHIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	GIONO bin TUTUR	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK DURIAN			Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00

6. Kelompok Apel :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	SOADI bin WALYADI	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	SLAMET bin LANI	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	TUKHAERI bin NGADI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	MULIYAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	USONO bin PARMAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	NGAHADI bin (Alm) SUBARDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	TURHIN bin PARDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	SIRENG RIBUT bin ALMAN SENEN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	SULAEM bin NGADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	TURIYAH binti SARLAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK APEL			Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00

7. Kelompok Duku :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MAS'UD bin MAKSUS	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	CHAERUN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	NURHAKIM bin JUPRI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
4	MISRO bin RAMLI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	MANISO bin SUHARI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	TURYONO bin MISDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	MUHAMAD bin AMARI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	ABDUL AZIZ bin SUBUT	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	SITI SAODAH binti MANISO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	IKHSANUDIN bin MAKSUS	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK DUKU			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

8. Kelompok Kelengkeng :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	SAARI bin MUCHRI	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	MAKNO bin NGAHADI	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
3	SOLPAH binti LASMI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	RIPNO binti ABDULRAHMAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	KABUL bin MUHAMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	ROHADI bin MUHRI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	PONI binti NGAINEM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	FATIMAH binti WATEM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	SARIYAH binti KUSNA	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	SENEN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK KELENGKENG			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

9. Kelompok Salak :

Halaman 75 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	PONARI bin SAHURI	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	TUHAENI bin SUJARI	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	TARYONO bin JUMI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
4	IMRONAH binti RIANAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	NUR AZIS bin KUMAEDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	NGAHADUN bin SULYADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	MUII bin SAMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	SLAMET bin TOYIP	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	SUNANTI binti SLAMET	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	EKO Irfanudin	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK SALAK			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

10. Kelompok Kenanga :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MUSLIKUN bin ISMAIL	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	SUKARNO bin (Alm) TAMIRAN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	LABIB bin SAMSI	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
4	ABIDIN bin ROKHANI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	SUKARDI bin SAAT	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp 250,000.00	Rp 595,000.00
6	TOCHARI bin MISDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	MESRAN bin SUMONO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	NANDIROH binti SUROSO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	AMIN bin SUKONO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	MISATI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK KENANGA			Rp 8,450,000.00	Rp 1,250,000.00	Rp 7,200,000.00

11. Kelompok Jambu :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	YATIN CASWARI bin MARYONO (Alm)	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	M. MAULANA RIDWAN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	SODIKIN bin PALIL	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
4	LANANG SOBIRIN bin PAIMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	SOBIRIN bin ASRORI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	NGAMI binti MISKINAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	MUHTAR bin SAMIJAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	SARDI bin JEMAHAR	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	ZAENURI bin SAMSURI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	SUPRI bin MUHADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK JAMBU			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

12. Kelompok Jeruk :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	KHAMID bin KHUSNAN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	SAMSURI bin CASMAD	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	MULYONO bin SLAMET SAMA'AN	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
4	AMIN bin RUSLAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	PARMAN bin SAWIRONO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	SUDIR bin MISKUM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	ARIPIN bin KALIMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	TURAHMI binti SUATI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	KAENI binti TARMINAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	A.KHOZIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK JERUK			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

13. Kelompok Melon :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MUHAMMAD NUR SALIM bin GIRAN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	SOLIHIN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	SAWAL WALUYO bin MUSTAM	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	ROZIKIN bin PAHIM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
5	MISNO bin WARJAN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
6	KASDI KASTURI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
7	MUAYAH binti SAMIN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
8	MULYIDIN bin TAKIM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
9	KASAN bin MUHADZAM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
10	NAFIAH binti TIYAH	ANGGOTA	Rp 845,000.00	-	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK MELON			Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00



14. Kelompok Langsep :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	SAROJI bin PURNOMO	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	ARIPIN	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	IKHSANUDIN bin MAKSUS	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
4	TURAH bin JANURI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	SANURI bin SURIP SALASUN	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	SARTI binti BADI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	KHAIRI bin KASMURI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	RIYONO bin KASDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	KANTONG bin PARDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	TUWI binti SAMI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK LANGSEP			Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00

15. Kelompok Nanas :

NO	NAMA	JABATAN	BANTUAN UPAH TUKANG		
			SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	3	7	8	9
1	MAHMUDI bin PATIHIN	KETUA KELOMPOK	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
2	SUNARYO bin HANAFI	BENDAHARA	Rp 845,000.00	Rp 500,000.00	Rp 345,000.00
3	JUNED bin MESTAM	SEKRETARIS	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
4	MUJTAHIDIN bin JUDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
5	MISARI bin SUROSO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
6	MUADI bin MADIYAT	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
7	ERMI binti DARNO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
8	PAINAH binti KUSNO	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
9	SURIP IMBUH bin SUBANDI	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
10	MUSTAKIMAH binti RAKINEM	ANGGOTA	Rp 845,000.00	Rp -	Rp 845,000.00
TOTAL KELOMPOK NANAS			Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00

- Sedangkan jumlah keseluruhan Dana Pendamping (Upah Tukang) masing-masing kelompok adalah :

NO	NAMA KELOMPOK	BANTUAN UPAH TUKANG		
		SEHARUSNYA DITERIMA	DITERIMA	KEKURANGAN
1	2	4	5	6
1	KELOMPOK MELATI	Rp 8,450,000.00	Rp 1,800,000.00	Rp 6,650,000.00
2	KELOMPOK MAWAR	Rp 8,450,000.00	Rp 1,300,000.00	Rp 7,150,000.00
3	KELOMPOK NANGKA	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
4	KELOMPOK MANGGA	Rp 8,450,000.00	Rp 2,100,000.00	Rp 6,350,000.00
5	KELOMPOK DURIAN	Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00
6	KELOMPOK APEL	Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00
7	KELOMPOK DUKU	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
8	KELOMPOK KELENGKENG	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
9	KELOMPOK SALAK	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
10	KELOMPOK KENANGA	Rp 8,450,000.00	Rp 1,250,000.00	Rp 7,200,000.00
11	KELOMPOK JAMBU	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
12	KELOMPOK JERUK	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
13	KELOMPOK MELON	Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00
14	KELOMPOK LANGSEP	Rp 8,450,000.00	Rp 1,500,000.00	Rp 6,950,000.00
15	KELOMPOK NANAS	Rp 8,450,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 7,450,000.00
JUMLAH		Rp 126,750,000.00	Rp 19,450,000.00	Rp 107,300,000.00

- Bahwa dari dana bantuan sebesar Rp. 126.750.000.00 (Seratus dua puluh enam juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) yang berasal dari dana Anggaran Pendapatan Belanja Daerah (APBD) melalui Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang melalui program bantuan upah tukang untuk Bedah Kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS - RTLH) bagi 150 (Seratus lima puluh) kepala keluarga di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang, bantuan tersebut telah di potong oleh Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI sebesar Rp.107.300.000,- (Seratus tujuh juta tiga ratus ribu rupiah) sehingga perbuatan Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI telah menyalahgunakan kesempatan yang ada padanya karena jabatannya selaku Kepala Desa



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

Kalirejo Kec. Bawang mengambil dana upah tukang dari para penerima bantuan bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS- RTLH) dari para kelompok penerima bantuan sehingga tidak menerima bantuan secara utuh yang seharusnya di gunakan untuk upah tukang dalam kegiatan pembangun bedah rumah ;

- Bahwa perbuatan Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI yang telah mengambil dan memotong uang bantuan bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS- RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang sebesar Rp.724.503.950,- (tujuh ratus dua puluh empat juta lima ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah) serta mengambil dan memotong uang upah tukang yang berasal dari dana Anggaran Pendapatan Belanja Daerah (APBD) melalui Dinas Sosial Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kab. Batang sebesar Rp.107.300.000,- (Seratus tujuh juta tiga ratus ribu rupiah) sehingga merugikan keuangan Negara atau Daerah kurang lebih sebesar Rp. 831.803.950,- (delapan ratus tiga puluh satu juta delapan ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah) atau setidaknya-tidaknya sekitar jumlah tersebut ;

Perbuatan Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI sebagaimana di atur dan di ancam pidana dalam pasal 3 Jo. Pasal 18 ayat (1) huruf b ayat (2) dan (3) Undang-undang Nomor 31 tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi sebagaimana telah diubah dan ditambah dengan Undang-undang Nomor 20 Tahun 2001 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi ;

Menimbang, bahwa berdasarkan surat tuntutan Jaksa Penuntut Umum No.Reg Perkara : PDS-01/ BTANG/Ft.1/01/2015, tanggal 4 Juni 2015 terdakwa telah dituntut sebagai berikut :

1. Menyatakan Terdakwa **MUHYIDIN Bin JUREMI** terbukti secara sah dan meyakinkan melakukan Tindak Pidana Korupsi sebagaimana diatur dan diancam pidana dalam Pasal 2 ayat (1) Jo pasal 18 ayat (1) huruf b, ayat (2) dan (3) Undang-Undang No. 31 tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi sebagaimana telah diubah dan ditambah dengan Undang-Undang No. 20 Tahun 2001 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 31 tahun 1999, sebagaimana dalam Dakwaan Primair ;
2. Menjatuhkan Pidana terhadap Terdakwa **MUHYIDIN Bin JUREMI** berupa Pidana Penjara selama 7 (tujuh) tahun dikurangi selama Terdakwa menjalani masa tahanan, dengan perintah Terdakwa tetap ditahan ;
3. Menjatuhkan Pidana Denda kepada Terdakwa **MUHYIDIN Bin JUREMI** sebesar Rp. 200.000.000,- (Dua ratus juta rupiah) Subsidiair 3 (tiga) bulan kurungan ;
4. Membayar uang pengganti sebesar Rp. 831.803.950,- (delapan ratus tiga puluh satu juta delapan ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah). dan jika dalam satu bulan sesudah putusan Pengadilan mempunyai kekuatan Hukum tetap Terpidana **MUHYIDIN Bin JUREMI** tersebut tidak membayar

Halaman 78 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.

Disclaimer

Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas pelaksanaan fungsi peradilan. Namun dalam hal-hal tertentu masih dimungkinkan terjadi permasalahan teknis terkait dengan akurasi dan keterkinian informasi yang kami sajikan, hal mana akan terus kami perbaiki dari waktu ke waktu. Dalam hal Anda menemukan inakurasi informasi yang termuat pada situs ini atau informasi yang seharusnya ada, namun belum tersedia, maka harap segera hubungi Kepaniteraan Mahkamah Agung RI melalui : Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id Telp : 021-384 3348 (ext.318)



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

Uang Pengganti maka harta bendanya disita dan dilelang untuk menutupi Uang Pengganti tersebut dan jika tidak mempunyai harta benda yang cukup untuk membayar Uang Pengganti, maka diganti dengan Pidana Penjara selama 3 (tiga) tahun ;

5. Menyatakan barang bukti berupa :

1. 1 (satu) bendel Proposal Permohonan Bantuan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni 100 rumah Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013 Dinas Sosial dan Transmigrasi Kabupaten Batang Jawa Tengah ;
2. 1 (satu) bendel Proposal Permohonan Bantuan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni 50 rumah Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013 Dinas Sosial dan Transmigrasi Kabupaten Batang Jawa Tengah ;
3. 1 (satu) bendel Laporan Pertanggungjawaban Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) Bantuan Kementrian Sosial RI 10 Kelompok 100 unit Tahun 2013 Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Provinsi Jawa Tengah ;
4. 1 (satu) bendel Laporan Pertanggungjawaban Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) Bantuan Kementrian Sosial RI 5 Kelompok 50 unit Tahun 2013 Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Provinsi Jawa Tengah ;
5. 1 (satu) bendel Buku Daftar Nama Penerima Bahan Bangunan dalam Rangka Bedah Kampung Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang ;
6. 1 (satu) bendel fotocopy Buku Rekening Penerima Bantuan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013 ;
7. 1 (satu) bendel fotocopy Surat Keputusan Kepala Desa Kalirejo Nomor : 411/05/2013 tentang Pembentukan Panitia Pelaksana Kegiatan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013 tanggal 20 Agustus 2013 ;
8. 1 (satu) bendel fotocopy Berita Acara Serah Terima Dana Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) Bantuan Kementrian Sosial Republik Indonesia di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang ;
9. 1 (satu) bendel fotocopy Berita Acara Penyerahan Honor / Upah Bagi Tukang di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang ;
10. 1 (satu) bendel fotocopy Rekapitulasi Penerimaan Bantuan Keuangan Bagi Tukang Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang ;
11. 1 (satu) bendel fotocopy Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPA SKPD) Tahun Anggaran 2013 No : 1.13 01 01 36 21 52. ;
12. 1 (satu) buku Pedoman Pelaksanaan Bedah Kampung Melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni dan Sarana Lingkungan Kementrian Sosial RI Tahun 2013 ;

Halaman 79 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

13. 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Salak tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) ;
14. 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Kenanga tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) ;
15. 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Duku tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) ;
16. 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Kelengkeng tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) ;
17. 14 (empat belas) buah buku Tabungan BRI Simpedes Unit Bawang,
Tetap terlampir dalam berkas perkara ;
18. 1 (satu) buah Laptop Acer Aspire 4349 ;
19. 1 (satu) buah Printer Canon Pixma MP258 ;
20. 1 (satu) buah Flashdisk Samdisk 4 GB ;
21. 1 (satu) buah Laptop HP 1000 ;
22. 1 (satu) buah Printer Canon Pixma iP2770 ;
23. 1 (satu) buah Kamera Fujifilm Finepix S2980 ;

Dikembalikan kepada Kantor Desa Kalirejo melalui Saksi KULEMI

Bin SAYUD ;

24. 5 (lima) buah stempel atas nama Idjo Santoso, Anugrah, Toko Pribumi, UD. Mandiri, dan UD. Moga Barokah ;
25. Bak Stempel Merk Hero ;
26. 12 (dua belas) bendel nota dari Anugrah, Pribumi, Mandiri Jaya, Idjo Santoso, Percetakan AA, Digi Com, Matahari Terbit, Budi Jaya, Surya Indah, Wahyu H, Batako Tersono Banteng, dan Batako Sukorejo ;
27. 1 (satu) buah tas warna hitam merk Polo ;

Dirampas untuk dimusnahkan ;

6. Menetapkan agar terdakwa dibebani membayar biaya perkara sebesar Rp. 5.000,- (lima ribu rupiah) ;

Menimbang, bahwa atas tuntutan Jaksa Penuntut Umum tersebut Pengadilan Tindak Pidana Korupsi pada Pengadilan Negeri Semarang telah menjatuhkan putusan pada tanggal **11 Juni 2015 Nomor : 5/Pid.Sus.TPK/2015/PN Smg.** yang amar putusan berbunyi sebagai berikut :

Halaman 80 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

1. Menyatakan Terdakwa **MUHYIDIN bin JUREMI** tersebut di atas, tidak terbukti secara sah dan meyakinkan bersalah melakukan tindak pidana sebagaimana yang didakwakan dalam dakwaan Primair ;
2. Membebaskan Terdakwa tersebut oleh karena itu dari dakwaan Primair ;
3. Menyatakan Terdakwa MUHYIDIN bin JUREMI telah terbukti secara sah dan meyakinkan bersalah melakukan Tindak pidana “ **KORUPSI** “ ;
4. Menjatuhkan pidana terhadap Terdakwa tersebut oleh karena itu dengan pidana Penjara selama 3 (Tiga) tahun .dan pidana Denda sebesar Rp. 100.000.000 (seratus juta rupiah), dengan ketentuan apabila pidana Denda tersebut tidak dibayar, maka diganti dengan pidana Kurungan selama 2 (dua) bulan ;
5. Menetapkan agar lamanya Terdakwa berada dalam masa penangkapan dan/atau penahanan dikurangkan seluruhnya dari pidana yang dijatuhkan tersebut di atas ;
6. Menetapkan agar Terdakwa Membayar uang pengganti sebesar Rp. 831.803.950,- (delapan ratus tiga puluh satu juta delapan ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah), dan jika dalam jangka waktu satu bulan sesudah putusan Pengadilan mempunyai kekuatan Hukum tetap Terpidana MUHYIDIN Bin JUREMI tersebut tidak membayar uang pengganti maka harta bendanya disita dan dilelang untuk menutupi uang pengganti tersebut dan jika tidak mempunyai harta benda yang cukup untuk membayar uang pengganti, maka diganti dengan pidana penjara selama 1 (satu) Tahun dan 6 (enam) Bulan Penjara ;
7. Memerintahkan agar barang bukti berupa:
 - 1 (satu) bendel Proposal Permohonan Bantuan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni 100 rumah Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013 Dinas Sosial dan Transmigrasi Kabupaten Batang Jawa Tengah
 - 1 (satu) bendel Proposal Permohonan Bantuan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni 50 rumah Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013 Dinas Sosial dan Transmigrasi Kabupaten Batang Jawa Tengah.
 - 1 (satu) bendel Laporan Pertanggungjawaban Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) Bantuan Kementrian Sosial RI 10 Kelompok 100 unit Tahun 2013 Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Provinsi Jawa Tengah.
 - 1 (satu) bendel Laporan Pertanggungjawaban Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) Bantuan Kementrian Sosial RI 5 Kelompok

Halaman 81 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

50 unit Tahun 2013 Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Provinsi Jawa Tengah.

- 1 (satu) bendel Buku Daftar Nama Penerima Bahan Bangunan dalam Rangka Bedah Kampung Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang.
 - 1 (satu) bendel fotocopy Buku Rekening Penerima Bantuan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013.
 - 1 (satu) bendel fotocopy Surat Keputusan Kepala Desa Kalirejo Nomor : 411/05/2013 tentang Pembentukan Panitia Pelaksana Kegiatan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013 tanggal 20 Agustus 2013.
 - 1 (satu) bendel fotocopy Berita Acara Serah Terima Dana Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) Bantuan Kementerian Sosial Republik Indonesia di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang.
 - 1 (satu) bendel fotocopy Berita Acara Penyerahan Honor / Upah Bagi Tukang di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang.
 - 1 (satu) bendel fotocopy Rekapitulasi Penerimaan Bantuan Keuangan Bagi Tukang Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang.
 - 1 (satu) bendel fotocopy Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPA SKPD) Tahun Anggaran 2013 No : 1.13 01 01 36 21 52.
 - 1 (satu) buku Pedoman Pelaksanaan Bedah Kampung Melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni dan Sarana Lingkungan Kementerian Sosial RI Tahun 2013.
 - 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Salak tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah).
 - 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Kenanga tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah).
 - 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Duku tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah).
 - 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Kelengkeng tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah).
 - 14 (empat belas) buah buku Tabungan BRI Simpedes Unit Bawang.
- Tetap terlampir dalam berkas perkara**
- 1 (satu) buah Laptop Acer Aspire 4349.
 - 1 (satu) buah Printer Canon Pixma MP258.
 - 1 (satu) buah Flashdisk Samdisk 4 GB.
 - 1 (satu) buah Laptop HP 1000.
 - 1 (satu) buah Printer Canon Pixma iP2770.
 - 1 (satu) buah Kamera Fujifilm Finepix S2980.

Halaman 82 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.

Disclaimer

Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas pelaksanaan fungsi peradilan. Namun dalam hal-hal tertentu masih dimungkinkan terjadi permasalahan teknis terkait dengan akurasi dan keterkinian informasi yang kami sajikan, hal mana akan terus kami perbaiki dari waktu ke waktu. Dalam hal Anda menemukan inakurasi informasi yang termuat pada situs ini atau informasi yang seharusnya ada, namun belum tersedia, maka harap segera hubungi Kepaniteraan Mahkamah Agung RI melalui : Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id Telp : 021-384 3348 (ext.318)



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

Dikembalikan kepada Kantor Desa Kalirejo melalui Saksi KULEMI Bin SAYUD ;

- 5 (lima) buah stempel atas nama Idjo Santoso, Anugrah, Toko Pribumi, UD. Mandiri, dan UD. Moga Barokah.
- Bak Stempel Merk Hero.
- 12 (dua belas) bendel nota dari Anugrah, Pribumi, Mandiri Jaya, Idjo Santoso, Percetakan AA, Digi Com, Matahari Terbit, Budi Jaya, Surya Indah, Wahyu H, Batako Tersono Banteng, dan Batako Sukorejo.
- 1 (satu) buah tas warna hitam merk Polo.

Dirampas untuk dimusnahkan ;

8. Memerintahkan agar Terdakwa tetap berada dalam tahanan;
9. Membebaskan kepada Terdakwa agar membayar biaya perkara sebesar Rp. 5.000,- (lima ribu rupiah);

Menimbang, bahwa terhadap putusan tersebut Jaksa Penuntut Umum pada Kejaksaan Negeri Batang telah menyatakan banding dihadapan Plt. Panitera Muda Tipikor Pengadilan Negeri Semarang pada tanggal 17 Juni 2015 sebagaimana ternyata dari akta permohonan banding Nomor 32/Banding/Akta.Pid.Sus-TPK/2015/PN Smg. dan permohonan banding Penuntut Umum tersebut telah diberitahukan dengan cara seksama kepada Terdakwa melalui relaas Pemberitahuan banding pada tanggal 18 Juni 2015 ;

Menimbang, bahwa dalam permohonan bandingnya Jaksa Penuntut Umum telah mengajukan memori banding tertanggal 24 Juni 2015 yang diterima di Pengadilan Tindak Pidana Korupsi Pengadilan Negeri Semarang pada tanggal 22 Juni 2015, yang isinya telah diberitahukan kepada Terdakwa pada tanggal 1 Juli 2015 ;

Menimbang, bahwa sehubungan dengan Memori Banding dari Jaksa Penuntut Umum, Penasehat Hukum Terdakwa telah mengajukan Kontra Memori Banding tertanggal 9 Juli 2015 yang diterima di Pengadilan Tindak Pidana Korupsi Pengadilan Negeri Semarang pada tanggal 9 Juli 2015 ;

Menimbang, bahwa berdasarkan surat pemberitahuan mempelajari berkas perkara tanggal 2 Juli 2015 kepada Jaksa Penuntut Umum dan Terdakwa masing-masing telah diberi kesempatan untuk membaca/mempelajari (inzage) berkas perkara Nomor 5/Pid.Sus-TPK/2015/PN Smg. di Kepaniteraan Pengadilan Tindak Pidana Korupsi pada Pengadilan Negeri Semarang selama 7 (tujuh) hari kerja terhitung mulai tanggal 2 Juli 2015 ;

Halaman 83 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

Menimbang, bahwa permintaan pemeriksaan dalam tingkat banding dari Jaksa Penuntut Umum telah diajukan dalam tenggang waktu dan menurut tata cara serta memenuhi persyaratan yang ditentukan dalam undang-undang, maka permintaan banding tersebut secara formal dapat diterima ;

Menimbang, bahwa Jaksa Penuntut Umum telah mengajukan Memori Banding yang pada pokoknya adalah sebagai berikut :

- Jaksa Penuntut Umum keberatan dengan ketidakjelasan Pasal yang didakwakan sebagai mana Pasal 197 ayat (1) huruf KUHAP.
- Hukuman yang dijatuhkan oleh Majelis Hakim belum setimpal dengan kesalahan yang telah dilakukan oleh Terdakwa.
- Semua unsur sebagaimana dalam dakwaan Primair telah terbukti menurut Hukum.

Menimbang, bahwa Kontra Memori Banding Penasehat Hukum Terdakwa yang pada pokoknya adalah sebagai berikut :

- Bahwa Terdakwa keberatan dengan pendapat Jaksa Penuntut Umum yang menyatakan bahwa perbuatan Terdakwa telah memenuhi unsur "Melawan Hukum" sebagaimana dalam dakwaan primair, dan lebih tepat jika perbuatan terdakwa dikualifikasikan sebagai perbuatan menyalahgunakan kewenangan, kesempatan atau sarana yang ada pidana karena jabatan atau kedudukannya, dengan alasan bahwa perbuatan yang dilakukan oleh Terdakwa dalam kapasitasnya sebagai kepala desa dan bukan sebagai pribadi.
- Bahwa perbuatan Terdakwa tidak memenuhi unsur memperkaya diri sendiri atau orang lain atau korporasi, dengan alasan karena tidak ada satupun bukti yang dapat ditunjukkan oleh jaksa penuntut umum di depan persidangan yang menunjukkan bahwa terdakwa membawa uang dana bantuan dan kemudian dimanfaatkan oleh terdakwa sehingga menjadi diuntungkan dan kekayaannya bertambah.
- Bahwa kerugian keuangan Negara yang diakibatkan oleh perbuatan terdakwa tidak didasarkan pada hasil auditor yang sah yakni BPK, melainkan hasil perhitungan Jaksa Penuntut Umum sendiri.

Halaman 84 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

Menimbang bahwa terhadap memori banding dan kontra memori banding tersebut di atas, Majelis Hakim Tipikor Tingkat Banding akan memberikan pendapatnya sebagai berikut :

Menimbang terhadap keberatan Jaksa Penuntut Umum berkaitan tidak dipenuhinya Pasal 197 ayat (1) huruf f KUHP, Majelis Hakim Tipikor Tingkat Banding berpendapat bahwa Majelis Hakim Tipikor Tingkat Pertama telah dengan jelas menyebutkan pasal peraturan perundang-undangan yang menjadi dasar pemidanaan atau tindakan dan pasal peraturan perundang-undangan yang menjadi dasar hukum dari putusan sebagaimana tercantum dalam halaman 132 dan 133 salinan resmi putusan Pengadilan Tindak Pidana Korupsi pada Pengadilan Negeri Semarang tanggal 11 Juni 2015 Nomor. 5/Pid.Sus-TPK/2015/PN Smg, sehingga dengan demikian keberatan Jaksa Penuntut Umum tersebut tidak dapat diterima.

Menimbang bahwa terhadap kontra memori banding dari Penasehat Hukum Terdakwa mengenai kerugian keuangan Negara yang diakibatkan oleh perbuatan terdakwa tidak didasarkan pada hasil auditor yang sah yakni BPK, melainkan hasil perhitungan Jaksa Penuntut Umum sendiri, Majelis Hakim Tipikor Tingkat Banding berpendapat bahwa Majelis Hakim Tipikor Tingkat Pertama telah memeriksa, menguji dan mempertimbangkan bukti-bukti yang sah yang dikemukakan oleh Jaksa Penuntut Umum dalam mendasarkan perhitungan kerugian negara yang diakibatkan oleh perbuatan terdakwa sehingga Majelis Hakim Tipikor Tingkat Banding sependapat dengan pertimbangan Majelis Hakim Tipikor Tingkat Pertama mengenai nilai kerugian negara yang dibebankan kepada Terdakwa, sebagaimana termuat pada salinan putusan, halaman 121, bahwa perbuatan Terdakwa telah merugikan keuangan Negara atau Daerah kurang lebih sebesar Rp. 831.803.950,- (delapan ratus tiga puluh satu juta delapan ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah), dengan demikian kontra memori banding dari Penasehat Hukum terdakwa mengenai keberatan terhadap hasil perhitungan nilai kerugian negara tidak dapat diterima ;

Menimbang, bahwa setelah Majelis Hakim Tipikor Tingkat Banding membaca dan mempertimbangkan secara seksama berkas perkara beserta Berita Acara Persidangan, Alat-alat bukti yang diajukan dalam persidangan, Surat-surat lain yang berhubungan dengan perkara tersebut, Salinan resmi

Halaman 85 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

putusan Pengadilan Tindak Pidana Korupsi pada Pengadilan Negeri Semarang tanggal 11 Juni 2015, Nomor Nomor : 5 / Pid.Sus-TPK / 2015 / PN Smg., serta memori banding dari Jaksa Penuntut Umum dan Kontra Memori Banding dari Penasehat Hukum Terdakwa selain daripada apa yang telah dipertimbangkan di atas maka secara garis besar tidak ditemukan adanya fakta-fakta baru karena ternyata juga telah dipertimbangkan oleh Majelis Hakim Tipikor Tingkat Pertama dalam putusannya dengan benar ;

Menimbang bahwa dengan demikian Majelis Hakim Tipikor Tingkat Banding menyatakan sependapat dengan pertimbangan Majelis Hakim Tipikor Tingkat Pertama dalam putusannya bahwa Terdakwa telah terbukti dengan sah dan meyakinkan bersalah melakukan tindak pidana KORUPSI sebagaimana yang didakwakan kepadanya dalam dakwaan subsidair sehingga pertimbangan tersebut diambil alih dan dijadikan pertimbangan Majelis Hakim Tipikor Tingkat Banding dalam memutus perkara ini di tingkat banding **kecuali mengenai lamanya pidana** yang menurut Majelis Hakim Tipikor Tingkat Banding belum memenuhi tujuan yang ingin dicapai dengan dijatuhkannya pidana tersebut dengan mendasarkan asas kepatutan dan rasa keadilan akan memperbaiki lamanya pidana sebagaimana dimaksud di atas, serta **lamanya penjatuhan pidana pengganti apabila terdakwa tidak membayar uang pengganti dan tidak ada harta bendanya yang mencukupi untuk membayar uang pengganti tersebut yang dapat disita untuk dirampas**, dengan pertimbangan sebagai berikut ;

Menimbang, bahwa terhadap Terdakwa harus diberikan reaksi berupa penjatuhan pidana yang pantas dan sejalan dengan tujuan pemidanaan yang bersifat preventif, korektif dan edukatif, adalah perlu dilakukan penambahan lamanya pidana terhadap terdakwa, dimana selain hal yang memberatkan seperti yang telah dipertimbangkan oleh Majelis Hakim Tipikor Tingkat Pertama dalam perkara ini, mengingat perbuatan Terdakwa MUHYIDIN Bin JUREMI telah mengambil dan memotong uang bantuan bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang yang seluruhnya dihutung sebesar Rp.724.503.950,- (tujuh ratus dua puluh empat juta lima ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah) serta mengambil dan memotong uang upah tukang yang berasal dari dana Anggaran Pendapatan Belanja Daerah (APBD) melalui Dinas Sosial Tenaga Kerja dan

Halaman 86 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

Transmigrasi Kab. Batang sebesar Rp.107.300.000,- (Seratus tujuh juta tiga ratus ribu rupiah), sehingga perbuatan Terdakwa telah merugikan keuangan Negara atau daerah sebesar Rp. 831.803.950,- (delapan ratus tiga puluh satu juta delapan ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah), juga telah menghambat program pemerintah dalam upaya meningkatkan kesejahteraan rakyat khususnya masyarakat Kab. Batang yang tidak mampu, karena sasaran kegiatan adalah ditujukan untuk bedah kampung melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang tidak dapat terlaksana sebagaimana mestinya ;

Menimbang, bahwa mengenai pidana tambahan berupa pembayaran uang pengganti sebagaimana terdapat dalam ketentuan Pasal 18 ayat (1) sub b Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi, merupakan salah satu ciri khusus dalam undang-undang ini, yaitu adanya hal nilai uang atau rupiah yang dibebankan atas harta kekayaan dari pelaku tindak pidana Korupsi atau terpidana, dimana pada penjatuhan pidana pembayaran uang pengganti harus dihubungkan dengan akibat atau kerugian yang timbul dari tindak pidana korupsi yang dilakukan oleh pelaku tindak pidana, sesuai dengan tujuan adanya pidana tambahan berupa pembayaran uang pengganti adalah pengembalian uang negara atau pemulihan kerugian negara akibat adanya tindak pidana korupsi ;

Menimbang bahwa sekalipun Terdakwa telah mengambil sejumlah uang yang seharusnya diberikan kepada masyarakat penerima bantuan sebesar Rp 831.803.950,- (delapan ratus tiga puluh satu juta delapan ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah), namun ternyata sampai dengan dijatuhkannya putusan tersebut ternyata belum ada pengembalian kerugian negara oleh Terdakwa maupun belum ada harta benda milik Terdakwa yang disita untuk dijadikan jaminan pengembalian kerugian keuangan Negara.

Menimbang bahwa, roh atau misi utama Undang-Undang Pemberantasan Tipikor adalah pengembalian keuangan negara yang telah dihilangkan karena perbuatan korupsi.

Menimbang bahwa Majelis Hakim Tipikor Tingkat Banding menilai lamanya pidana pengganti dalam hal Terdakwa tidak membayar uang pengganti kerugian Negara dan tidak ada harta benda Terdakwa yang dapat disita untuk

Halaman 87 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.

Disclaimer

Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas pelaksanaan fungsi peradilan. Namun dalam hal-hal tertentu masih dimungkinkan terjadi permasalahan teknis terkait dengan akurasi dan keterkinian informasi yang kami sajikan, hal mana akan terus kami perbaiki dari waktu ke waktu. Dalam hal Anda menemukan inakurasi informasi yang termuat pada situs ini atau informasi yang seharusnya ada, namun belum tersedia, maka harap segera hubungi Kepaniteraan Mahkamah Agung RI melalui : Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id Telp : 021-384 3348 (ext.318)



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

dirampas, yang telah dijatuhkan oleh Pengadilan Tipikor Tingkat Pertama, belumah efektif untuk mendorong Terdakwa melakukan upaya pengembalian kerugian keuangan Negara, sehingga perlu menambah pidana pengganti dalam hal Terdakwa tidak membayar uang pengganti kerugian Negara dan tidak ada harta bendanya yang mencukupi untuk membayar uang pengganti tersebut yang dapat disita untuk dirampas, yang lama pidananya akan dinyatakan dalam amar putusan di bawah ini ;

Menimbang, bahwa pidana yang dijatuhkan kepada Terdakwa tidak hanya mendidik Terdakwa sendiri, akan tetapi juga harus mempunyai efek jera bagi masyarakat lainnya supaya tidak berbuat serupa dengan Terdakwa.

Menimbang, bahwa berdasarkan pertimbangan di atas, maka putusan Pengadilan Tipikor Tingkat Pertama pada Pengadilan Negeri Semarang tanggal 11 Juni 2015 Nomor 5/PID.SUS-TPK/2015/PN Smg. harus **dirubah sekedar mengenai pidana yang dijatuhkan kepada Terdakwa serta besarnya pidana pengganti dalam hal Terdakwa tidak membayar uang pengganti kerugian Negara dan tidak ada harta bendanya yang mencukupi untuk membayar uang pengganti tersebut yang dapat disita untuk dirampas**, sedangkan putusan selebihnya dapat **dikuatkan**, yang amar selengkapnya sebagaimana tersebut di bawah ini ;

Menimbang, bahwa karena tidak terdapat alasan untuk mengeluarkan terdakwa dari tahanan maka terdakwa harus dinyatakan tetap dalam tahanan RUTAN;

Menimbang bahwa karena terdakwa dinyatakan bersalah dan dijatuhi pidana, maka terdakwa harus dibebani membayar biaya perkara pada kedua tingkat pengadilan sesuai dengan pasal 222 ayat (1) KUHP ;

Mengingat dan memperhatikan Pasal 3 jo . Pasal 18 Undang Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi, sebagaimana yang telah diubah dengan Undang Undang Nomor 20 Tahun 2001 tentang Perubahan Atas Undang Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi, Undang-undang nomor 46 Tahun 2009 tentang Peradilan Tindak pidana Korupsi, Undang Undang Nomor 8 Tahun 1981 Tentang KUHP serta segala peraturan perundang- undangan lainnya yang bersangkutan dengan perkara ini ;

Halaman 88 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.

Disclaimer

Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas pelaksanaan fungsi peradilan. Namun dalam hal-hal tertentu masih dimungkinkan terjadi permasalahan teknis terkait dengan akurasi dan keterkinian informasi yang kami sajikan, hal mana akan terus kami perbaiki dari waktu ke waktu. Dalam hal Anda menemukan inakurasi informasi yang termuat pada situs ini atau informasi yang seharusnya ada, namun belum tersedia, maka harap segera hubungi Kepaniteraan Mahkamah Agung RI melalui :
Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id Telp : 021-384 3348 (ext.318)



MENGADILI :

- Menerima permintaan banding dari Jaksa Penuntut Umum tersebut ;
- Merubah putusan Pengadilan Tipikor pada Pengadilan Negeri Semarang tanggal 11 Juni 2015 Nomor 5/PID.SUS-TPK/2015/PN.Smg. yang dimohonkan banding tersebut sekedar mengenai penjatuan pidananya dan hukuman pengganti untuk pembayaran uang pengganti, sehingga amarnya berbunyi sebagai berikut :
 1. Menyatakan Terdakwa **MUHYIDIN bin JUREMI** tersebut di atas, tidak terbukti secara sah dan meyakinkan bersalah melakukan tindak pidana sebagaimana yang didakwakan dalam dakwaan Primair ;
 2. Membebaskan Terdakwa tersebut oleh karena itu dari dakwaan Primair ;
 3. Menyatakan Terdakwa **MUHYIDIN bin JUREMI** telah terbukti secara sah dan meyakinkan bersalah melakukan Tindak pidana “ **KORUPSI** “ ;
 4. Menjatuhkan pidana kepada Terdakwa **MUHYIDIN bin JUREMI** tersebut dengan pidana Penjara selama 4 (empat) tahun dan menjatuhkan pidana Denda sebesar Rp. 100.000.000 (seratus juta rupiah), dengan ketentuan apabila pidana Denda tersebut tidak dibayar, maka diganti dengan pidana Kurungan selama 2 (dua) bulan ;
 5. Menetapkan agar Terdakwa **MUHYIDIN bin JUREMI** membayar uang pengganti sebesar Rp. 831.803.950,- (delapan ratus tiga puluh satu juta delapan ratus tiga ribu sembilan ratus lima puluh rupiah), dan jika dalam jangka waktu satu bulan sesudah putusan Pengadilan mempunyai kekuatan Hukum tetap Terpidana **MUHYIDIN Bin JUREMI** tersebut tidak membayar uang pengganti maka harta bendanya disita dan dilelang untuk menutupi uang pengganti tersebut dan jika tidak mempunyai harta benda yang cukup untuk membayar uang pengganti, maka diganti dengan pidana penjara selama 2 (dua) tahun dan 6 (enam) bulan Penjara ;
 6. Menetapkan agar lamanya Terdakwa berada dalam masa penangkapan dan/atau penahanan dikurangkan seluruhnya dari pidana yang dijatuhkan tersebut di atas ;
 7. Memerintahkan agar Terdakwa tetap berada dalam tahanan RUTAN ;
 8. Memerintahkan agar barang bukti berupa:



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

- 1 (satu) bendel Proposal Permohonan Bantuan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni 100 rumah Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013 Dinas Sosial dan Transmigrasi Kabupaten Batang Jawa Tengah
- 1 (satu) bendel Proposal Permohonan Bantuan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni 50 rumah Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013 Dinas Sosial dan Transmigrasi Kabupaten Batang Jawa Tengah.
- 1 (satu) bendel Laporan Pertanggungjawaban Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) Bantuan Kementrian Sosial RI 10 Kelompok 100 unit Tahun 2013 Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Provinsi Jawa Tengah.
- 1 (satu) bendel Laporan Pertanggungjawaban Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) Bantuan Kementrian Sosial RI 5 Kelompok 50 unit Tahun 2013 Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Provinsi Jawa Tengah.
- 1 (satu) bendel Buku Daftar Nama Penerima Bahan Bangunan dalam Rangka Bedah Kampung Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang.
- 1 (satu) bendel fotocopy Buku Rekening Penerima Bantuan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni (RS-RTLH) di Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013.
- 1 (satu) bendel fotocopy Surat Keputusan Kepala Desa Kalirejo Nomor : 411/05/2013 tentang Pembentukan Panitia Pelaksana Kegiatan Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni Desa Kalirejo Kecamatan Bawang Kabupaten Batang Tahun 2013 tanggal 20 Agustus 2013.
- 1 (satu) bendel fotocopy Berita Acara Serah Terima Dana Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) Bantuan Kementrian Sosial Republik Indonesia di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang.
- 1 (satu) bendel fotocopy Berita Acara Penyerahan Honor / Upah Bagi Tukang di Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang.
- 1 (satu) bendel fotocopy Rekapitulasi Penerimaan Bantuan Keuangan Bagi Tukang Desa Kalirejo Kec. Bawang Kab. Batang.

Halaman 90 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.

Disclaimer

Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas pelaksanaan fungsi peradilan. Namun dalam hal-hal tertentu masih dimungkinkan terjadi permasalahan teknis terkait dengan akurasi dan keterkinian informasi yang kami sajikan, hal mana akan terus kami perbaiki dari waktu ke waktu. Dalam hal Anda menemukan inakurasi informasi yang termuat pada situs ini atau informasi yang seharusnya ada, namun belum tersedia, maka harap segera hubungi Kepaniteraan Mahkamah Agung RI melalui : Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id Telp : 021-384 3348 (ext.318)



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia

putusan.mahkamahagung.go.id

- 1 (satu) bendel fotocopy Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPA SKPD) Tahun Anggaran 2013 No : 1.13 01 01 36 21 52.
- 1 (satu) buku Pedoman Pelaksanaan Bedah Kampung Melalui Rehabilitasi Sosial Rumah Tidak Layak Huni dan Sarana Lingkungan Kementerian Sosial RI Tahun 2013.
- 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Salak tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah).
- 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Kenanga tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah).
- 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Duku tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah).
- 1 (satu) lembar slip penarikan Bank BRI atas nama Kelompok Kelengkeng tanggal 6 Nopember 2013 sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah).
- 14 (empat belas) buah buku Tabungan BRI Simpedes Unit Bawang.

Tetap terlampir dalam berkas perkara

- 1 (satu) buah Laptop Acer Aspire 4349.
- 1 (satu) buah Printer Canon Pixma MP258.
- 1 (satu) buah Flashdisk Samdisk 4 GB.
- 1 (satu) buah Laptop HP 1000.
- 1 (satu) buah Printer Canon Pixma iP2770.
- 1 (satu) buah Kamera Fujifilm Finepix S2980.

Dikembalikan kepada Kantor Desa Kalirejo melalui Saksi KULEMI

Bin SAYUD ;

- 5 (lima) buah stempel atas nama Idjo Santoso, Anugrah, Toko Pribumi, UD. Mandiri, dan UD. Moga Barokah.
- Bak Stempel Merk Hero.
- 12 (dua belas) bendel nota dari Anugrah, Pribumi, Mandiri Jaya, Idjo Santoso, Percetakan AA, Digi Com, Matahari Terbit, Budi Jaya, Surya Indah, Wahyu H, Batako Tersono Banteng, dan Batako Sukorejo.

Halaman 91 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.

Disclaimer

Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas pelaksanaan fungsi peradilan. Namun dalam hal-hal tertentu masih dimungkinkan terjadi permasalahan teknis terkait dengan akurasi dan keterkinian informasi yang kami sajikan, hal mana akan terus kami perbaiki dari waktu ke waktu. Dalam hal Anda menemukan inakurasi informasi yang termuat pada situs ini atau informasi yang seharusnya ada, namun belum tersedia, maka harap segera hubungi Kepaniteraan Mahkamah Agung RI melalui :

Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id Telp : 021-384 3348 (ext.318)



Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia
putusan.mahkamahagung.go.id

- 1 (satu) buah tas warna hitam merk Polo.

Dirampas untuk dimusnahkan ;

9. Membebaskan kepada Terdakwa agar membayar biaya perkara di dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding sebesar Rp. 5.000,- (lima ribu rupiah);

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim Pengadilan Tindak Pidana Korupsi pada Pengadilan Tinggi Semarang pada hari Kamis, tanggal 13 Agustus 2015 oleh kami DJOKO SEDIONO, SH.MH. Hakim Tinggi Pengadilan Tinggi Semarang sebagai Hakim Ketua Majelis, TIMBUL PRIYADI, SH.MH. dan FLORENTIA SWITI ANDARI, SH.MH. masing-masing Hakim Ad Hoc Tipikor pada Pengadilan Tinggi Semarang sebagai Hakim Anggota, dan putusan mana diucapkan dalam sidang terbuka untuk umum pada hari **RABU, tanggal 19 AGUSTUS 2015** oleh Majelis Hakim tersebut serta ANDRIANI TRI WISMINTARTI, SH. Panitera Pengganti, akan tetapi tanpa dihadiri oleh Jaksa Penuntut Umum dan terdakwa.

Hakim-Hakim Anggota,

Hakim Ketua,

Ttd

Ttd

TIMBUL PRIYADI, SH.MH.

DJOKO SEDIONO, SH.MH.

Ttd

FLORENTIA SWITI ANDARI, SH.MH.

Panitera Pengganti,

Ttd

ANDRIANI TRI WISMINTARTI, SH.

Untuk Salinan Resmi Putusan/Penetapan
Pengadilan Tinggi Semarang
Wakil Panitera,

M U L Y O N O, S H. M H.
NIP : 1960.1008.1986.03.1.003

Halaman 92 Put.No.18/Pid.Sus/2015/PT.TPK.Smg.